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Į VAKARU VOKIETIJA PROTESTUOJA 
t DĖL ULBRICHTO KELIONĖS Į EGIPTĄ

BONNA. — Vakarų Vokietijos vyriausybė pranešė, kad Vą
škarų, Vokietijos ambasadorius Egipte Federer yra atšaukiamas iš 
I-Cairo, kad paaiškintų apie numatoma Rytinės Vokietijos diktato- 
Iliaus Ulbrichto kelionę į Egiptą. Vakarų Vokietijos ir Egipto san
tykiai labai įsitempė. Vokiečių vyriausybės kalbėtojas pareiškė, 
■'kad Ulbrichto vizitas Egipte sukels rimtus pasikeitimus abiejų 
ikraštu santykiuose. Egipte galvojama, kad Vakaru Vokietija žada
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w Nasseris pasikvietė Ulbrichtą 
■Šešių dienų vizitui. Nasseris pir- 
I madienį pareiškė Vakarų Vokie
čiuos ambasadoriui, kad jis to 
■pakvietimo nemano pakeisti, 
t Tuo tarpu, Vakarų Vokietija ne- 
I turi diplomatinių santykių su 
Etomis valstybėmis, kurios pri
pažįsta rytų Vokietijos komu- 
Imistinę vyriausybę. Išimtis da- 
poma vien tik Sovietų Sąjungai 
Į Kubai ir kitiems komunistų kra
pštams Ulbrichto lankymasis 
I Egipte butų tas pats, kaip pripa- 
Įžinimo suteikimas.

I Vokietijos parama Egiptui
I Vakarų Vokietija bijo, kad 
I Egiptui pripažinus rytų Vokie
tiją, ja pasektų ir kiti arabų kra
mtai, o vėliau ir kitos Afrikos 
■ valstybės. Daugelio kraštų di
plomatinis Ulbrichto režimo pri
pažinimas smarkiai pakenktų 
įyokietijos suvienijimo proble
mai. Todėl vokiečiai tvirtai ko- 
■oja, kad Ulbrichto valdžia ne- 
feūtą pripažinta kitų valstybių. 
K Vakarų Vokietijos parama 
■giptui siekia apie 125 mili j o- 
Bnu dolerių. Egipte, be to, dirba 
Kemažai vokiečių mokslininkų ir 
Bechnikų. Iš kitos pusės, Nas- 
Į ferio valdžiai stiprų spaudimą 
faro Sovietų Sąjunga, kuri daug 
Ėdeda Egiptui ginklais ir pa- 

olomis. Taip, kad Nasseris 
tyra sunkioje padėtyje, noi’ėda- 
pias patenkinti ir vieną ir kitą.
■ Izraelis gavo ginklų
E Egiptą pastūmėjo pasikviesti 
Blbrichtą, greičiausiai, žinia, 
Kad Vakarų Vokietija jau nuo 
11960 metų slaptai remia Izraelį, 
Karduodama jam ginklų. Iškilo 
liikštėn, kad dar 1960 metais 
fcnderis Adenauer sutiko par
moti Izraeliui ginklų už 80 mi
lijonų dolerių. Sakoma kad Iz
raelis iš vokiečių pirko nemažai 
jpnerikiečių gamybos tankų M- 
M8, kuriuos Vokietija gavo iš 
■menkos, šis pardavimas įvy- 
Ręs su Amerikos žinia. Amerika 
porinti išlaikyti jėgų balansą 
fcrp Izraelio ir arabų kraštų.

■Dar lapkričio mėnesį visas vo- 
Bečių ir Egipto santykių proble
mas aptarti Egipte lankėsi Vo- 
Betijos parlamento prezidentas 
E. Gerstenmeier. Jis bandė iš
lakinti Egipto vyriausybei Va- 
|arų Vokietijos poziciją. Vokie- 
pai lig šiol nėra pripažinę Iz- 
jnelio valstybės, žinodami, kad 
h pripažinus, arabų valstybės 
Spažintų rytinę Vokietiją. Vi- 
H santykiai su žydų valstybe bu
fe atliekami neoficialiai. Yra 
giioma, kad Izraelio premjeras 
Eshkol yra siuntęs laiškus Va
irų Vokietijos kancleriui Er- 
pardui, o šis jam laiškais atsa
lę. Izraelis yra daręs spaudi
mą vokiečiai

WASHINGTONAS. — Prezi- 
dentas Johnsonas jau visiškai 
pasveiko ir pirmadienį pradėjo 
normaliai eiti savo pareigas Bal
tuose Rūmuose. Sekmadienį jis 
pirmą kartą po devynių dienų 
buvo išėjęs į orą.

WASHINGTONAS. — Pir
madienį išėjo į atsargą JAV oro 
pajėgų štabo viršininkas gene
rolas Curtis LeMay. Preziden
tas ta proga jam įteikė medalį 
už nuopelnus tarnyboje. Avia
cijos viršininko pareigas perėmė 
generolas John McConnell.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas išsiuntė savo 
patarėją George Bundy į Pietų 
Vietnamą pasitarti su ambasado
rium Taylor. Kartu su Bundy 
į Saigoną išskrido aukšti valsty
bės ir gynybos departamentų pa
reigūnai.

ADDIS ABABA. — Ethiopi- 
jos imperatorius ir visi gyven
tojai iškilmingai pasitiko britų 
karalienę, kuri čia viešės 8 die
nas. Elzbieta yra pirma britų 
karalienė apsilankanti Ethiopi- 
joj. Italijos okupacijos laikais 
imperatorius Haile Selassie gy
veno Anglijoj. Britų karalienė 
pakėlė imperatorių į britų armi
jos garbės feldmaršalus. Šitokį 
titulą turi tik jis ir Nepalo ka
ralius.

WASHINGTONAS. — šaltas 
oras atėjo ne tik į Chicagą, bet 
ir į daugelį kitų vietų. Sniegas 
iškrito net Arkansas, Texas ir 
Pietų Carolina vietovėse. Kai 
kuriose vietose Michigane iš
krito pėda sniego. Milwaukee ga
vo pirmadienį 6 colius, o Knox
ville, Tenn., iškrito sniego 5 co
liai.

TOKIJO. — šiaurės Vietnamo 
valdžia paneigė žinias, kad ji 
siunčianti į Pietų Vienamą savo 
kareivius. Komunistų valdžia 
sako, kad Amerika šmeižia šiau
rės Vietnamą, norėdama išplėsti 
karo veiksmus į kaimyninius 
kraštus.

TEHRAN. — Irano vyriausy
bė gavo iš Amerikos pirmus 13 
F.5 tipo karo lėktuvus. Iki 1970 
metų Amerika pasižadėjo prista
tyti 100 lėktuvų.

ELGRADAS. — Jugoslavijon 
atvyko graikų ministeris pirmi
ninkas ir užsienio reikalų minis
teris. Jie čia per keturias dienas 
bandys pagerinti abiejų kraštų 
santykius.

PEKINAS. — Komunistinė 
Kinija pranešė, kad naujų metų 
proga ji tris dienas neapšaudys 
tautinės Kinijos salų, leisdama 
gyventojams ramiai švęsti tra-
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Kinijos komunistai, 1951 metais okupavę Tibetą, pravedė platu vieškelį, kuris leidžia didiesiems automobiliams la
bai lengvai pasiekti kalno viršūnę ir visas Tibeto apsaugas. Komunistinis jaunimas aštuoneris metus dirbo vel-

veltui šiam (keliui pravesti.

SENATAS PRIĖMĖ ADMINISTRACIJOS 
PLANUS REMTI APPALACHIA SRITĮ

WASHINGTONAS. — Pirmadienį JAV senatas priėmė pre
zidento Johnsono programą Appalachia srities paramai. Pagal šį 
bilių visa Vakarų Virginijos sritis ir jos kaimynystėje esančios 
Amerikos dalys gaus specialią paramą iš federalinės valdžios. 
Srytis apima 355. apskritis vienuolikoje valstijų. Prezidentas 
numato ten išleisti virš bilijono dolerių.

Senate ši programa nebuvo 
priimta vienbalsiai. Už ją balsa
vo 51 demokratas ir 11 respubli
konų. Penkiolika respublikonų 
ir 7 demokratai balsavo prieš.
Dabar šis bilius eis į atstovų rū
mus. Prezidentas Johnsonas pa
reiškė, kad jis patenkintas tokiu 
greitu šios programos priėmimu 
senate. Tai rodo, sako preziden
tas, kad Amerikos žmonės yra 
susirūpinę problemomis tos sri
ties, kurios gyventojai nesidali- 
na bendru visos Amerikos gerbū
viu ir pažanga.

Bus statomi keliai
Prezidento programa numato 

Appalachia srityje pastatyti virš 
3,000 mylių ilgumo kelių. Tai 
turėtų prisidėti prie šių atskiriu 
vietovių ekonominio išsivysi
mo. Yra numatyta suma pinigų 
ūkių pagerinimui ir anglių ka
syklų atgaivinimui. Visa Virgi
nijos problema prasidėjo tada, 
kai buvo apleista daugelis senų 
ir nedidelių anglių kasyklų. Di
džiosios bendrovės jų nebenau
dojo, nes kelių trūkumas ir pa
čių kasyklų neaukšti klodai pa
darė jų eksploataciją neapsimo
kančia. Daugelis vietinių anglia
kasių nebeteko savo pragyveni
mo šaltinio.

Prieš priimdami prezidento 
programą, senatoriai bandė pra
plėsti programą į kitas valstijas. 
Visur esama neturtingų vieto
vių, kurias galima būtų paremti. 
Senatorius Robert Kennedy įsiū
lė senatui 13 apskričių pietinė
je New Yorko valstijos dalyje. 
Bandė panašiai savo valstijomis 
pasirūpinti ir kiti senatoriai, ta
čiau jiems nepavyko. Preziden- 
tas pažadėjo, kad jis netrukus

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Paryžiuje vakar kilo dide
lės demonstracijos prieš de 
Gaulle vyriausybę. Dešiniosios 
grupės protestuoja dėl vyriau
sybės patvarkymo, kad miręs 
generolas Weygand nebūtų ve
žamas į invalidų koplyčią. Ge
nerolo Weygand gerbėjai įžiūri 
tame velionies įžeidimą. Laido
tuvių proga buvo suorganizuo
tos demonstracijos, kokių Pary
žius nematė nuo Alžyro karo lai
kų.

♦Vienoje Prancūzijos anglių 
kasykloje išsprogo dujos. Try
lika angliakasių buvo užmušti, 
o kitų aštuonių likimas nežino
mas. Sprogimas įvyko 2,200 pė
dų gilumoje. Visi užmuštieji bu
vo smarkiai sužaloti. Kelias va
landas prieš sprogimą toje kasy
klų dalyje buvo apie 200 dar
bininkų. Kasyklų ministeris at
vyko iš Paryžiaus į Lens mies
tą tyrinėti sprogimo priežas
čių.

♦ Prezidentas Johnsonas ska
tina kongresą suteikti Colum- 
bijos distriktui savivaldybę. Jis 
pasiūlė ..organizuoti ..rinkimus, 
kur būtų išrinktas Washingtono 
miesto meras ir miesto taryba.

♦ Laos karininkų sukilimas 
buvo numalšintas, tačiau vakar 
vyriausybės kariuomenė susiti
ko dalinį žygiuojantį į sostinę 
dalyvauti sukilime. Vyriausy
bei palankūs daliniai pavėlavu
sius maištininkus nustūmė nuo 
sostinės 18 mylių. Susirėmime
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SENATAS, PREZIDENTO SPIRIAMAS, 
NUTARĖ TĘSTI JAV PARAMĄ EGIPTO!

WASHINGTONAS. — Atstovų rūmams sustabdžius Ameri
kos pagalbą Egiptui,- valstybės departamentas labai susirūpino. 
Valstybės sekretorius Rusk ir jo padėjėjas Bali turėjo pasikal
bėjimų su visa eile senatorių, bandydami juos paveikti, kad už
sienio pagelbos reikaluose kongresas paliktų administracijai lais
vas rankas. Senato lėšų paskirstymo komitetas pirmadienį bal
suodamas 17 balsų prieš 6 balsus nutarė palikti teisę prezidentui 
tęsti toliau Egiptui paramą.

Jungtinės Tautos 
nutraukė posėdžius
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų politinė krizė neišsispren
dė. Visos organizacijos ateitis 
pakibo ore dėl sovietų, prancū
zų ir kitų valstybių atsisakymo 
mokėti už JT taikos misijų iš
laikymą. Visi pasiūlymai pri
imti kokį nors kompromisą nepa
vyko, todėl pilnaties posėdžiai 
buvo atidėti iki kito pirmadie
nio.

Jau nebėra vilties, kad ir per 
tą laiką būtų prieita prie vi
siems patinkamo sprendimo. 
Greičiausia, pirmadienį susirin
kusi pilnatis bus atidėta vėl. šį 
kartą darbų pertrauka gali užsi
tęsti kelis mėnesius.

Jungtinių Tautų delegatai ne
slepia, kad dabartinė krizė ga
li smarkiai pakenkti visai orga
nizacijos ateičiai. Galimas daik
tas, kad ateityje bus visai atsi
sakyta bet kokių taikos misijų 

I siuntimo. Mažosios valstybės 
kaltina didžiąją Ameriką ir So
vietų Sąjungą. Dėl jų užsispy
rimo visa asamblėja turėjo nu
traukti darbą. Visi, bet gi, su
tinka, kad geriau yra nutraukti 
darbą, negu privesti prie galu
tinio išsiskyrimo. Sovietų Są
junga grąsino, kad ji pasitrauks 
iš Jungtinių Tautų, jei ji bus 
verčiama mokėti už taikos misi
jų padarytas išlaidas.

Rytų Vokietija duos 
Nasseriui paskolą 
CAIRO. — Egipto valdžia ruo

šiasi sutikti atvykstantį rytų Vo
kietijos komunistų vadą Walter 
Ulbricht. Jis atvyksta vasario 
26 d. su savo žmona, su preky
bos ministerijos pareigūnais ir 
grupe laikraštininkų. Ta pačia 
proga Egipto užsienio reikalų 
ministerijoje kalbama, kad šio
mis dienomis bus pasirašyta pre

Indonezija turės 
savo atomine bomba t c

JAKARTA. — Indonezijos ka
rinio arsenalo direktorius gene
rolas Hartono vakar pareiškė, 
kad Indonezija dar šiais metais 
išbandysianti savo gamybos ato
minę bombą. Jis koresponden
tams pažadėjo, kad spalio mėne
sį, kai bus švenčiama Indonezi
jos kariuomenės šventė, pasau
lis susilauks “siuo^rizetf-i Gene
rolas papasakojo, kad 200 moks
lininkų įtemptai dirba, kad ga
lėtų dar šiais metais išbandyti 
bombą.

Hartono pasigyrė, kad Indone
zija jau turi galingi) raketų, ku
rių sprogstamoji galia esanti 
didesnė, negu kitų valstybių ra
ketų.

Washingtone valstybės depar
tamento tarnautojas Robert Mc 
Closkey pareiškė, kad JAV 1960 
metais parūpino Indonezijai ato
minį reaktorių, kuris, tačiau ne
galėjo prisidėti prie medžiagos 
ginklams gaminimo. Pagal tuo
metinę sutartį JAV turėjo teisę 
tą reaktorių tikrinti. Kiek žino
ma, kitą atominį reaktorių In
donezija gavo iš Sovietų Sąjun- 
gos.

Sovietų vadai buvo 
nuvykę Vengrijon 
MASKVA. — uTass” agentū

ra pranešė, kad sovietų komunis
tų partijos pirmasis sekretorius 
Brežnevas praėjusią savaitę tris 
dienas lankėsi Budapešte. ši 
slapta kelionė tuoj po visų ko
munistinių kraštų vadų konfe
rencijos Varšuvoje pasaulyje 
įvairiai komentuojama. Vieni 
galvoja, kad Vengrijos komu
nistų vadas pasirodė palankus 
Kinijos užimtai linijai, todėl 
Brežnevas specialiai nuvyko pas 
jį aptarti sovietų šaukiamos pa
saulio komunistų konferencijos 
reikalus.

Kartu su Brežnevu Vengrijon 
buvo nuvykęs ir kitas sovietų 
prezidiumo narys — Podgorny. 
Pasaulinė komunistų konferen
cija, kurioje turėtų dalyvauti at
stovai iš 26 kraštų, šaukiama ko
vo mėnesio pradžioje.

Brežnevas iki šiol buvo susiti
kęs akis i akį Lėnkijos, Čekoslo
vakijos ir, dabar, Vengrijos po
litinius vadus. Manoma, kad So
vietų Sąjunga artėja prie svar
bių nutarimų tarptautinėje plot
mėje. Dėl tų svarbių posūkių jie 
ir siekia savo satelitų pritarimo.

GUADALAJARA, Mexico. — 
Pramoginės muzikos mėgėjai, ku 
rių susirinko į koncertą virš 15,-

Valstybės sekretoriaus padė
jėjas George Bali senatoriams 
nurodė, kad susitarimas su Egip
tu buvo padarytas 1962 metais. 
Pagal susitarimą Amerika suti
ko parduoti Egiptui 390 milijo
nų dolerių vertės maisto produk
tų. Už juos Egiptas sutiko mo
kėti egiptietiškais pinigais. Ame
rika tik 10% tų pinigų suvarto
jo savo reikalams Egipte. Liku
si suma buvo atgal paskolinta 
Egiptui. Bali pareiškė, kad iš 
sutartų maisto kiekių, didelė da
lis jau yra Egiptui nusiųsta, be
liko jau nebedaug nuvešti. Ame
rika turėtų savo įsipareigojimą 
užbaigti ir sutartį išpildyti.

Egiptas — svarbi šalis
George Bali senatoriams pa

brėžė, kad artimieji rytai yra 
labai svarbi pasaulio dalis. Egip
tas yra svarbiausia arabų šalis. 
Rytuose esama du trečdaliai vi
so pasaulio žibalo išteklių. Ko
munistai šitoje pasaulio dalyje 
labai išvystė savo spaudimą. 
Amerika stengiasi įnešti arabų 
kraštuose daugiau pastovumo. 
Tam ir visi paramos planai buvo 
sudaryti. Nuo Izraelio valstybės 
įsteigimo visa sritis yra nuola
tiniame įtempime. Padėtis yra 
pavojinga ir įtempta. Ameri
kos vyriausybė čia turi turėti ne-
suvaržytas rankas.

Išklausę Bali paaiškinimų se
natoriai nutarė leisti adminis
tracijai užbaigti 1962 metų su
tarties vykdymą ir leisti ekspor
tuoti maisto produktus į Egip
tą, jei prezidentas nutars, kad 
tokių eksportų finansavimas yra 
valstybei naudingas.

Kilo stipri opozicija

Senatorius Wayne Morse, de
mokratas iš Oregon ir užsie
nio reikalų komiteto narys sena
te, labai aštriai pasisakė prieš 
paramą Egiptui. Jis paneigė, 
kad Amerika nutraukianti pagel- 
bą Egiptui. Tą pageibą nutrau
kė pats Nasseris, kai jis spiovė 
Amerikai į akis, pareiškė sena
torius.

Nasserio įžeidimai, jo agre
sija pries mūsų draugus, jo puo
limai prieš Ameriką ir ameri
kiečių nuosavybes — visa tai 
crisidėjo prie atstovų rūmų nu
tarimo užbaigti pageibą, pareiš
kė senatorius Morse. Jis nuro
dė, kad Nasseris degino Ame
rikos bibliotekas, jis užpuolė Ye
men ir remia Kongo sukilėlius. 
Nasseris visa tai gali dalyti, ta
čiau Amerika neturi jam padėti 
tuose darbuose.

Senatoriui Morse pritarė ir ki
tas demokratas senatorius Frank 
Lausche.

Lausche, tačiau prezidento ad
ministracijos rėikalavimas 4mvo 
senato komisijos patenkintas —
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Lietuvių Skautams Remti yra atlikusi eilę savitarpio pasitarimų,, 
o taip pat ir su mūsų verslo žmonėmis bei kitais bendradarbiais, 
svarstydama būdus lėšoms sutelkti. Rėmėjų draugijos rimtą su
sirūpinimą suprasime iš laiško, kuris buvo išsiuntinėtas eilei skau
tams prijaučiančių. /

Laiške rąžomą: “Mielas Bi
čiuli. Čhicagos Lietuvių Skau
tams Remti Draugiją, dėka mu
sų, patriotinės visuomenės dos
numui, buvo jau aprūpinusi Ra
ko stovyklavietę jaunimui, Mi
chigan valstijoje, būtiniausiais 
pastatais ir įrengimais, kurie^pa- 
tenkino, mūsų stovyklaujantį lie
tuviškoje aplinkoje skautišką 
jaunimą ir taip pat turėjo Michi
gan valstijos Sanitarinės Komi
sijos leidimą stovyklauti. Esaųt 
šitokiai patenkinančiai padėčiai, 
nebuvo reikalo tolimesnei finan
sinei paramai. Stovyklavimas 
yykę gana sklandžiai, mūsų jau? 
nimę bei jo vadovybėj pasiten
kinimui.

Tąčiau stovyklaujančio jauni
mo skaičiui vis augant, ką rei
kia laikyti tikrai džiugiu pasi
reiškimu, dabartiniai įrengimai 
jau nebepajėgia aptarnauti. Tad 
būtina dar šį pavasarį

2. Parūpinti papildomą stovy-
kląvietės aikštę ir įvesti elektrą.

3. Pastatyti papildomą virtų* 
vę ir ją atitinkamai įrengti.

4. (Pastatyti cemento grindį: 
niu pastogę, 100x40 pėdų, kurioj 
je lietaus, metų skąųtąį gąiętų 
valgyti, pravesti užsiėmimus^ 
ruošti paskaitas ir 1.1.

šie visi įrengimai apytikriai 
kamuotu 6,000 dolerių. šiuo 
svarbiu ir skubotu reikalu draur 
giją kreipiasi į Tamstą su praT 
šymu finansiniai paremti, įsigyt 
j ant juo daugiau bilietų ir tuo 
sudaryti sau progą laimėti verc 
tingų dovanų.

Patriotai lietuviai aukojo tik
rai vertingus prizus, norėdami 
padėti skubiau sukelti reikalin* 
gas lėšas, širdingai jiems dė
kodami, čia paduodame jų sąra- 
šą.

Sayo laimę išbandysitę per Ka
ziuko mugę, kuri įvyks 196$; m.

Maria Bueno, geriausioji Brazilijos teniso žaidėja ir Wimbledon© čempionė, Melbourne bekovoda
ma dėl pirmenybių, staigiai gavo mėšlungį ir parkrito. Geriausioji žaidėja turėjo pasitraukti iŠ 

Australijoje vykusių rungtynių.

1964.XL1 vieniems metams, s. 
Petrą Balsą, 2099 cott St., Nia
gara Falls, Ont. Canada. Kitiems 
LSB vienetams vadovauti toliau 
pakviesti iki šiol buvę vadovai. 
Atlanto rajone, Kennebunkporto 
DLK Mindaugo draugovės drau
gininku paskirtas s. v. v. si. Gin
tautas Miceika, t. Anthony High 
School, Kennebunkport, Maine. 
Providence, R. I.

Girdėsime develando sąs
krydį. Vasario 21 d. (sekmadie
nį), 8 vai. p. p. visos Čhicagos 
in apylinkių skautininkės kvie
čiamos į nepaprastą sk-kių dr-vės 
sueigą Jaunimo Namuose, 5620 
South Claremont Ave., Chica- 
goje. Programoje — bus trum
pai paminėtos Vasario 16-ji ir 
Vasario 22-ji (Susimąstymo Die
ną). Girdėsime ištraukas iš 
juostelės s. A. Augustinavičie- 
nės paskaitos, skaitytos Seseri
jos vadovių sąskrydyje Cleve- 
lande. Aptarsime draugovės rei
kalus ir prie šiltos kavutės pasi
kalbėsime ir pasidalinsime rū
pimais skautybės klausimais.

Valdyba

★ Savaitę atostogų laimėtojui 
paskyrė Petras ir Jonė Linkai,

EGLĖ ŽALČIU
Neapdainuoto, neišgirto, ne- 

išliaupsinto, štai, ėmė Čikaga ir 
susilaukė savo lietuviško teatro. 
Ne vienam atsitiktinam spek
takliui, ne vienai progai, bet, jau 
galima sakyti, tvirto, nuolat dir
bančio, pastovaus...

Nedidelis scenos mylėtojų bū
relis savo darbais: įrodė, kad Sce
nos Darbuotojų Sąjunga atėjo 
kaip pilnateisis-Čikagos kultūri
nio gyvenimo vertybių kūrėjas, 
lietuviškos visuomenės dvasios 
rūdžių valytojas. Per trumpą 
laiką scenos darbuotojai, ku
riems vadovauja Sofija Adomai
tienė, davė visuomenei septynis 
veikalus: Pažadėtoji žemė, Pri
sikėlimas, Dvylika brolių juod
varniais laksčiusių, Gatvės vai
kas, Diagnozė, Donelaitis ir pra
ėjusį savaitgalį — Eglė žalčių 
karalienė.

Du spektakliai parodė, kad 
ateityje Čikagoj visuomenės or
ganizacijos ką nors ruošdamos, 
turės labai pasidairyti po kalen
dorių, ar tik nėra scenos dar
buotojų spektaklio, Nes žmo
nės į vaidinimus mielai eina. 
įpąfaHicnin nrpmiprm’o 7nmnin

KARALIENĖ
Galima buvo susidaryti įspū

dį, kad tas pasakiškas pakitimas 
iš gražuolės Eglės į medį buvo 
jos lauktas ar nelauktas, tačiau 
vienintelis išvadavimas iš visų 
esamų ar įsivaizduotų jos žemiš
kų nelaimių ir vargų.

Kevailaityté, tur būt, sąmo
ningai norėjo pabrėžti tėviškės 
ilgesį, tėvų, seserų ir brolių, gim
tos aplinkos pasiilgimą. Bet. ar 
tas perdėtas, sakykime, tremti
niams taikomas, didaktiškas il
gesio pabrėžimas įtikino žiūro
vus? Kilo klausimas — ir ko gi 
tu, verksne, nori? Gyveni su 
mylimu, geru vyru, su mylimais 
gražiais vaikais puikiuose pasa
kos rūmuose. Ko tu ten nęrims- 
ti? Rizikuoji savo vyro ir visos 
šeimos laime. Ar dėl palikto pa-: 
viršutiniško tėvo, klastingų bro
lių, ar dėl pletkininkės Protenės, 
Taigi, neįtikino tragiška Eglės 
dejonė virtusi į monotonišką 
ašarinės papildynėjimą. Kon
trastui gal reikėjo ir kelių ra
mių žodelių, sakinėlių, papras
tos kasdieniškos mamos be jo
kio patoso ir be tragiško iškil- 

radusi reikiamą vietą savo aukš
čiausios krizės momentu. Da- 
bar gi krizė įJuvo nuolatinė.

: Žilvinas žalčių karalius buvo 
šimpatingas, rimtas ir net ka
rališkas. Leono Barausko asme
nyje Čikagos scenos mėgėjai sW- 
siląukė iš Kanados vertingo pa
pildymo. Gera, aiški dikcija, už
tikrinta laikyseną scenoje ir pa
kankamai pasakiško paslaptin
gumo.
: Tik nepakankamai išryškėję 
žiūrovamą ta pagrindinė visam 
veikalui paslaptis. Kodėl Žilvi
nas tapę, žaltys ir kada jis vėl 
virs žmogumi ? To, matėsi, ne
suprato ne tik Žilvino šeimos ną- 
riai, bet ir žiūrovai, Visi Žilvino 
aiškinimiai tik dar daugiau neaiš 
kūmų įnešė. Būtų buvę geriau 
palikti daugiau paslapties ir ma
žiau aiškinti. Tuomet ir Eglės 
šeimos elgesys būtų daugiau pa-: 
teisinamas. Juk jei Žilvinas tik 
laikinai yra žaltys ir tuoj ruo
šiasi virsti žmogumi, tai galėjo 
visi dar truputį ir su savo pra
turtėjimo ambicijomis palūkėti. 
Bet čia, tur būt, yra klausimai, 
kuriuos turėtų spręsti pasakos 
autorius.

Visi scenos mėgėjų kolektyvo 
nariai savo vaidmenis atliko 
kompetentingai. Rūpi specialiai 
paminėti Elenos Petrokąitės-Ru- 
kuižienės žynę, šis neilgas cha
rakterio vaidmuo turėjo neabe
jotinų profesionalizmo žymių.

Kita gėlių puokštė tektų Eglės
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brųliuLSYąijatuii W 
gimantas Dikinis. Jei tose 
hóse, kur jis turėjo, būtimi 
ir geras broliukas, jo 
mas taip nęišsiskyr^, tai ii 
kuą kelias saldaus, midaus 
res, klastingo švaisto 
terią išsiskleidė, kaip, 
jęs bijūnas. Jautėsi vidinį 
sitikèümOA> ir išorinių, 
nių perteklius.

Mąlopiąi nustebiną 
dūnaitę Drebulėj vaijM 
Pradėjusi netikrai.ir pe^ 
damą, sayo gyvos, vikrios ijį 
los dukrelės rolėje, jį, ryjį 
pamačiusi, savo blogą dartąi 
pratusi, buyo visai.ir visata

Jei sakytume, kad iš Bn®Gai 
naitės išaugs artistė, tai iU 
rytės Lemešytės-DikinienėŲ |jOg 
dinusios Brotęnę^ jau kutai Eõai 
kas — išaugo^ Ji turųpj 
dėkingą vaidmenį j&jįi 
atlikę.
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tos šokėjos: Janiną KolytėJ 
dą Gąlėnąįtę, Mariją Pel 
kaitė, Rasą Lakaįtė ir 
Grybauskaitė paįvairino 
Nepakenkė jam ir kėlioj 
sudainuotos dainos.

Čikagos visuomenė Imi 
dėkinga Scenos Darbuotu 
jungai už jų darbštumą, d 
meilę teatrui ir, šį kartą 
Eglę žalčių karalienę •
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PAS1MATYK1T SU STANLEY LITVI
Dabar yra Ii 
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APIE SAVO NAMO 
INSULACIJOS PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rtHlą 
stako lenty ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPAQ
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turėjo būti mií I 
liukas, jo pranaį L?ÍUnf PARTIZANU MŪŠIS GRAUŽU MIŠKE
iãsiskyrè, tai i& 
aldąus midaus 
įo švaisto eta

LAISVĖS KOVOTOJAI, NE BANDITAI
(Tęsinys) ginio darbo, šaltą žiemą apsi-

iidė, kaip, periu 
Jautėąi vidinių

Ne visų žuvusių ją pavardės 
Šiandien dar galima skelbti, nors 

ir išorinių prig visos yra žinomos, užrašytos
us. r laukia tinkamo momento, čia 
ustebino EĮpmij tik kaikurias. Vyrų am- 
ehulės vaidinu įus pasakotojos jau gerokai pri- 
; t ikrai, ir persiu Įrštas, tad čia skelbiamas tik 
ryvos, vikpofl^ apytikris.

■Pabarčius Vladas, 26-28 mę- 
ų, stambus ūkininkas, iš Pa-

rolėje, jį, ryįi
avo blogą darbai
a visai ir visai g grkhii km., Krakių vi., vadas.
įme, kad iš Bu
s artistė, tai i|l feninko sūnus, Negir os km., 
ytés-Dikinienèi.^ogalos vi.
>tęnęt jau kuria

dmenį ir, jį, p¿

^Gaižauskas Andrius, 25 m..

Eaižauskas Apolinaras, 24 m., 
Ji turėjo i įjn. sūnus, Andriasu brolis.

■Gaižauskas Simas, 23 m., ūkin. 
pus, Andriaus ir Apolinaro 
colis.
Etašinskis Vincas, 25 m., eigu-

jiedraitięnįs pan
, Janina Kolytė,
tė, Marija Peta I sūnus, Paginiavio km., Ario-

gyventų bunkeryje miško vi
dury ir iš ten eitų ramių gyven
tojų terorizuoti. Nepriklauso
mybės laikais turėjo Lietuva tris 
garsius banditus — Rickų, Kaz
lauską ir Balsį, bet ir iš jų tik 
vienas Balsys išėjo plėšti dėl 
avantiūros. Vlado PabarČiaus 
dalinyje aprašomu laiku — 1945 
m. žiemą — jau buvo apie 150 
vyrų. Kiek jų buvo kituose Kė
dainių apskrities daliniuose, kiek 
kitose dvidešimtyje Lietuvos 
apskričių ? Jų buvo dešimtys 
tūkstančių, ir sadisti¿ bei išda
vikų jų tarpe labai maža, kaip, 
atvirkščiai, maža dorų lietuvių 
per nelaimę papuolė j išdavikų- 
stribų eiles. Tikri banditai atėjo 
iš rytų ir Lietuvą kraujuje pa
skandino.

Lakąįtė ir La įlos vi. 
;ė paįvairino vį 
jam ir kelios ah ¡mus, Daujotu km., Ariogalos 

dainos.
visuomenė turi
mos Darbuotoj BSį Paginiavio km., Ariogalos v. 
ų darbštumą i 
ui ir, šį kartą ^lis.
karalienę. -

plius Julius, 20 m., ūkininko

Kaukė Antanas, 27 m., ūkinin-

Kiaukė Jonas, 30 m., Antano

pastažauskas Bronius, 20 m.,
Smuko sūnus, Paginiavio km.,

SE GALI iUfi riogalos vi.
AS JLd APJEffl ¡■Pastažauskas (vardas pamirš

iu), 19 m., ūkininkaitis, Bro-
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Mažeika Bronius, 30 m., ūki
ško sūnus, stalius, Lietuvos 
fcuomenėje turėjęs puskari- 
nkio laipsnį, šliužų km., Ario- 
ilos vi.
Mažeika Kazys, 22 m., ūki
ško sūnus, Broniaus brolis.
Galinskas Bronius, 23 m., ūki- 
ukaitis, Paginiavio km., Ario
sos vi.
Galinskas (vardas pamirštas), 
I m, ūkininkaitis, Broniaus 
plis.
Valaitis Antanas, 36 m., ūki
ško sūnus, Lapkalnio km., 
lógalos vi.
Be penkiolikos čia išvardytų, 
Buvusiųjų tarpe buvo ir mi
tas vokietukas, apie 30 m. am- 
&s, o taipgi vienas gerai yo- 
škai kalbėjęs studentas, kurio 
tvardė užsimiršo.
Sovietinė valdžia per savo 
lesąs” ir “švyturius” dabar 
udo įrodinėti, kad prieš juos 
voję lietuviai partizanai buvę

Penki broleliai galvas padėjo. •.

Jaunimo stovyklose, prie lau
žų girdėjau dainuojant apie tris 
brolius, kaip jie, išėję ginti tė
vynės, visi žuvo: vienas Rad
vilišky, kitas Giedraičiuos, o tre
čias melsvam pajūry. Tai 1919 
—1923 metų nepriklausomybės i 
kovų simbolika, nors apie trijų 
brolių žuvimą tais laikais, be
rods, jokio dokumento nėra. Tik 
1941 m. sukilime, kaip Naujieno
se neseniai teko skaityti, trys 
vienos šeimos broliai tikrai žu
vo ir tai buvo didelė tragedija.

Po to, kai raudonieji plėšikai 
1944 m. vasarą vėl užplūdo Lie
tuvą, 8-nerių m. partizaniniame 
kare, kai istorija paskelbs, ma
tysime daugelį kartų po tris 
brolius kovoje mirtį sutikusius. 
Rasime ir šiurpesnių dokumen
tų, kur “daugelį” reiškiąs skai
čius “3” nubluks. Vieną, klaikų 
pavyzdį turime čia pat. Aukš
čiau, sąraše matėme trijų brolių 
Gaižauskų vardus. Jie visi žu
vo minučių laikotarpy prie Grau
žų miško bunkerio. Pasakotoja 
nurodo, kad keletu savaičių ank
sčiau, apie 1944 m. Kalėdas, stri
bų ir rusų buvo sugautas visų 
brolių vyriausias, apie 33 m. am
žiaus Antanas (Gaižauskas. Su
gavo Juodžių miške, mažesnio 
mūšio metu, jo šautuvui užsprin
gus. Per kelias dienas tardant 
jis buvo nukankintas, užmuš
tas. O kai jau keturi broliai bu-

prasti banditai. Bolševikinės vo žuvę, metęs studijas, iš Kau-

'• Šautuvus po drabužiais paslėpę, 
jie ėjo pro Paginiavio vienkie
mį. Tykojusių stribų iš pasa- 

. lų užklupti, abu žuvo, nespėję 
nei šūvio paleisti.. Penki bro
liai už savo žemę ir laisvę gal
vas padėjo 7-8 mėnesių laike! 
Gal kada sužinosime, kad ir ši
tokia vienos šeimos auka dar 
nebuvo didžiausia?...

Teisiųjų kraujas ir 
niekšų kraujas

Graužų miško tragediją 
baigdami, grįžkime dar prie vie
no žuvusiojo giminės. Sąraše mi
nimas Julius Ilius. Jo tėvas bu
vo mažažemis pamiškės gyven
tojas. Iš kelių hektarų su žmona 
ir trimis vaikais net išsimai
tinti buvo sunku, tad dirbo na
mų apyvokos rakandus ir namuo
se bei Krakių ir Ariogalos tur
guose pardavinėdavo. Kai abu 
sūnūs, Julius ir Vytautas, pra
dėjo partizanauti, stribai atėjo 
suimti tėvą ir seserį (motina 
jau buvo mirusi). Kai šie pa
bėgo, tai padegė namą, kad 
“banditai” neturėtų kur grįžti. 
Abu broliai egzekuciją iš miš
ko stebėjo, jie degė neapykan
ta, bet pasipriešinti ginklu tuo
met dar negalėjo, nes ten parti
zanų jėgos buvo persilpnos.

Po Juliaus žuvimo, karui pa
sibaigus, pasinaudojęs išgarsin
ta “amnestija”, Vytautas legali
zavosi ir dirbdamas nesislapstė. 
Iš anksčiau jis buvo pažįstamas 
su stribu tapusiu Juozu Ciku. 
Berods, sekantį rudenį, vieną 
turgaus dieną (ketvirtadienį) 
Ariogaloj Vytautą sutikęs Cikas 
pavadino pas stribą Zungailą, na
mie su žmona laikantį samagoną 
ir pusiau viešai publiką girdan
tį, stiklelio išlenkti. Išgėrę po 
keletą stikliukų išėjo. Už mies
telio, prie Purvių upelio, iš pas
kos eidamas Cikas skubiai nu
sikabino nuo peties automatą ir 
keliais šūviais Vytautą Ilių nu
dėjo, nespėjusį nei bėgti, nei pli
komis rankomis gintis, nes gin
klo jis seniai nebeturėjo ir Ci
kas tai žinojo. Nuėjęs į Ario
galos milicijąCikas pasakė: “šu
nį banditą nudėjau!” Jokio pa
peikimo iš “tarybinės” valdžios 
jis negavo. Su automatu valkio
josi iki susirgimo ii' mirties. Mi
rė nuturaliai, partizanų keršto 
nesulaukęs. Tai bolševikinio tei
singumo ir “amnestijos” pavyz
dėlis. Gal “švyturys” ar “tiesa” 
čia ką pridėtų?

Išdavikas Urbonas už kelių

LOUISE BURG LIGONINĖ
Dar viena lietuviams artima gydykla

Kas yra važiavęs Chicagos 
gatve 22 arba Cermak Road 
linkui McCormick Place ir eže
ro, tai prie Cermak Rd. susi
kryžiavimo su Archer Avenue 
dešinėje pusėje pastebėjo 4 
aukštų naują lyg iš granito 
blokų pastatą su dideliu užra
šu Louise Burg Hospital.

Tai nėra nauja, tik naujai 
atremontuota ligoninė, anks
čiau buvusi Peoples Hospital ir 
maždaug prieš 8 metus naujo 
patrono - savininko Dr. Tan- 
nenbaumo žymiai padidinta, 
atnaujinta, sumoderninta, iš 
viršaus ir lauko visiškai per
statyta.

Apie šią ligi šiol lietuviams 
nedaug težinomą ligoninę Nau
jienoms parašė vienas naujie- 
nietis, ten patekęs dėl automo-

no ar Vilniaus atvažiavo penktateos” visada ir liks tarp ka-
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sis, 21-2 metų Jeronimas Gai
žauskas. Išėjo į partižanus at
keršyti už brolių mirtį. Pačiame 
1945 m. vidurvasary, su ištiki
mu ginklo broliu Kaziu Gudžium,

filį, nesvarbu, kiek popierio 
sunaudotų. Niekas nepati- 
nei dabar, nei už šimtmečio, 

I žemdirbys, stalius ar stu
bs, pasitraukę nuo tiesio-

DISTRICT SAVINGS
Ilso Sa Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phonei 2544UIH

Albert X Aukįrt- PrawWti

f — Taip, mano senelis taupo District Taupymo Bendrovėje,.. 
Ten ir jo tėvas taupė. District Bendrovė veda biznį nuo 1897 
metų. Tai rekordas, kuriuo jie iš tikrųjų gali didžiuotis. Jų 

i patarnavimas visuomet yra greitas, mandagus ir draugiškas, kaip 
-biznis turėtų būti. District įstaiga savaitėje atdara 50 valandų, 
!“d galėtų Jums patarnauti. Turi pakankamai vietos automobi- 

pastatyti ir, žinoma, pas mus santaupos yra apdraustos.

'$ave 
Where

My 
GramPa 

Saves"

mėnesių sulaukė šuniškos mir
ties. Savo brolius Graužų miš
ke išdavęs, jis jau nebesislapstė 
savo raudonumo ir išėjo kažkur 
apie Šėtą partinio darbo dirbti, 
kur buvo partizanų sugautas ir 
sušaudytas. Reikia pastebėti, 
kad tai buvo apie 22 m. vyras, 
kilęs iš gausios mažažemių šei
mos. Jo tėvas buvo nepataiso
mas alkoholikas, vėliau išėjęs į 
stribus ir taip pat žuvęs nuo 
partizanų rankos.

žuvo, bet nepralaimėjo

Prieš dvidešimtį metų Josvai
niuose atgulė dvidešimt du vy
rai bendrame kape. Jų skerdi
kai tomet džiūgavo, su lavonais 
orgijas keldami ii’ tarėsi, jog 
laimėtas didelis mūšis, nes jiems 
pavyko išsklaidyti didoką parti
zanų būrį ir nudėti jų vadą. 
Tik... džiūgavo per anksti. Dar 
eilę metų daug stipresnį, daug 
patyrimo įgavę, gerų vadų pri- 
siruošę partizanų daliniai nelei
do jiems ramiai plėšikauti. Dar 
tūkstančiai atėjūnų rusų ir vie
tinių išdavikų sutiko mirtį Lie
tuvą “bevaldydami”. Kas už 
šimtmečio beminės tuos eilinius 
niekšus, kurie žudė kad žudyti, 
be principų, vien sadistinio jaus
mo vedami? Tik vienas kitas, 
kaip Čia aprašomas Urbonas, gal 
“istorinės garbės” susilauks, ir 
tokio vardas ilgiau bus keikia
mas.

Bet tokie, kaip Vladas Pabar
čius ir kartu žuvę jo ginklo drau
gai, liks istorijai. Apie juos bus 
kuriamos legendos, apie juos bus 
dainuojamos dainos. Dabar pro 
jų kapą praeidami žmonės gal 
tyliai tesukalba poterį, ir, gal
būt, bijo ten minutei sustoti. 
Bet ateis laikas, kai okupanto 
bolševiko neliks nei pėdsako, kai

pati “neklaidingoji” partija liks 
tik piktu istoriniu sapnu ir lais
vė grįš mūsų žemei. Tuomet 
Josvainių partizanų masinis ka
pas susilauks tinkamo pamink
lo, kaip ir visų kitų žuvusių bro
lių kapai. Už tėvynę mirdami 
jie nepralaimėjo, nes jų mirties 
metrikai lieka mūsų laisvės by
lai liudijančiais dokumentais. 
Tegu isteriškai šaukia “švytu
riai” ir “tiesos” — jais niekas 
netikėjo, netiki ir netikės.

O mes, laisvėje gyvenantieji, 
nepamiršime tautos kankinių. 
Gerbkime juos, ir garsinkime jų 
vardus. Nei vienas tenelieka ne
paskelbtas, bet tebūna paliktas 
istorijai. Jų pagerbimas Čika
goje 1965 m. birželio 13 d. teiš- 
sivysto į tokią demonstraciją, 
apie kurią visa Amerika kalbėtų.

(Pabaiga)

Lilio nelaimės, — sutrenkto 
kelio.

Ligoninė ne tik iš oro, bet 
ir iš vidaus jaukiai išrodo ir 
visais atžvilgiais moderniai 
įrengta. Sienos visuose kamba
riuose muštos šviesiai pilkos 
spalvos fanera (playwood). 
Kambariuose kiekviename yra 
vėsintuvai — oro reguliatoriai. 
Baldai ir įrengimai naujausios 
mados, lovos su visokiausiais 
pakėlimais, nuleidimais ir t.t. 
Visoje ligoninėje yra lovų dėl 
120 pacientų ii' tuščių lovį] dar 
neteko matyti. Pacientai, kaip 
ir ligoninės štabas, susideda iš 
įvairių tautybių amerikiečių, 
bet kas įdomiausia, kad čia ii’ 
lietuvių kaip ligoninės štabe, 
taip ligonių sąstate pasirodė 
esama daugiau negu buvo ga
lima manyti.

Vyriausias šios ligoninės bo
sas yra Dr. L. Tannenbaum, 
labai puikus ir geros širdies 
daktaras. Jis pats asmeniškai 
kiekvieną dieną aplanko savo 
ligonius ir su kiekvienu pasi
sveikina, apsikeisdamas kad ir 
keliais šiltais, padrąsinančiais 
žodžiais.

Teko ir man su šiuo visuo
met maloniai besišypsančiu 
daktaru pasikalbėti. Jis pasa
kė, kad ši ligoninė, nors nėra 
lietuvių ligoninė, bet lietuvius 
jis myli ir ligoninės štabe turi 
kaip daktarų, taip slaugių 
(nursių) ir kitokio personalo, 
taip pat lietuvių pacientų. Čia 
mieliems Naujienų skaityto
jams galiu jau pateikti ir to 
štabo narių sąrašą:

Dr. Pavilionis dirba greito
sios pagalbos (Emergency)

skyriuje; vyresnioji gailestin
goji sesutė yra Mrs. Povilaitis; 
dvi kitos gail. sesutės yra- Ju- 
lytė ir Laimutė Bajoriūnas 
(Bajoriuuaitės), vos prieš pus
antrų melų atvykusios iŠ rusų 
okupuotos Lietuvos; jų tėvelis 
Marquette Parke turi biznį; ki
ta sesutė yra Mrs. Einikis, mi
rusio -daktaro profesoriaus 
žmona; sesutė S pūkas ir sesutė 
Graužinis.

Ligoninės ofise ir bendrai 
administracijoje dirba p. Leš
činskas, Regina Stončius ir po
nios Butkienė bei Stelmokie- 
nė. Tai gražus lietuvių ratelis.

Kalbant apie daktarus ir li
goninės patarnavimus, reikia 
pasakyti, kad čia yra užtenka
mai visų rūšių specialistų ir 
daromos visos įmanomos ope
racijos moderniausiai įreng
tuose operacijų kambariuose.

i Patarnavimas labai geras ir 
mandagus, švara taip pat. Lo-

SPARNAI”
jau pasirodė “Mūsų Sparnų” 

žurnalo 17 nr. Tai Lietuvių 
Evangelikų Reformatų Kolegi
jos leidinys. 64 pust, kaina —( 
auka. Atsakingasis redaktorius 
kun. P. Dilys.

žurnale yra nemažai įdomių 
straipsnių tikybos bei moraly
bės kl ausim ai s. Liečia ne tik 
ev. reformatus, bet ir kitas ti
kybas. Yra žinių apie Biržų 
kraštą, kur ev. reformatų dau
giau gx^enoma.

Tie, kurie šio žurnalo ne
gauna ir norėtų su juo susipa
žinti, prašomi kreiptis į žur
nalo administratorių adresu: 
J. Palšis, 5718 S. Richmond St., 
Chicago, Ill. 60629. — M. T-nas

....
■ vų paklosimai keičiami kas

dien. Mąistas labai geras ir 
apsčiai, skaniai pagamintas, 
taip kad pacientui, neturinčiam 
kokių vidurių sutrikimų, čia 
galima skaniai ir sočiai pasi
valgyt! ir net perdaug.

Ligoniai čia yra įvairių ra
sių, spalvų ir tautybių, bet vie
nas dalykas pastebėtinas, — 
beveik neteko sutikti žemo iš
silavinimo; beveik visi čia
daugiau ar mažiau inteligen
tiški žmonės.

Ligoninės ir kainos, lyginant 
su kitomis, nėra aukščiausios. 
Pavyzdžiui, privatus kambarys 
su viena lova nedaugiau kai 
20 dol. dienai, pusiau privatus 
— po 2 ir 3 lovas kambariuose 
dienai $18, gi 4-5 lovų kam
baryje tik $14 dienai.

Mėgstantieji TV^ gali ir tą 
čia gauti išsinuomoti, po $1.50 
per 24 valandas.

Tiek per trumpą laiką paty
riau apie šią ligoninę.

VI. N-kas

Lietuviai taipgi pc/Ka u įjanjuod' 
ir progas tiktai per

r: c rent dividend on Investment bmlüs
4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus suskaitom mokam 4!4% dlvltfcndą kas 

pusmetį ir ekstra Va % per metus išmokam pabaigoj mėty.
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Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak
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Sovietų skolos klausimas J. Tautoms
Sovietų Sąjunga daugiau, kaip per dvejus metus, 

nemokėjo mokesčių Jungtinėms Tautoms. Pagal J.T. car
ters jai turi būt atimtas balsas generalinėje asamblėjoje 
(pilnaties susirinkimuose).

Washingtonas buvo nusistatęs to reikalauti pereitą 
rudenį, kai tik prasidės J. T. sesija. Bet sesijai prasidė
jus, S.S.R.S. įsiskolinimo klausimas nebuvo oficialiai įskel
tas. Jo svarstymas buvo atidėtas iki po Naujų Metų, 
privačiai susitarus su J.T. generaliniu sekretorium spręsti 
neatidedamus reikalus “vienbalsiu sutikimu’’ be formalių 
balsavimų, atseit — neskaičiuojant, kiek balsų Už ir 
kiek Prieš.

Buvo tikimasi, kad Sovietų Rusija duosis perkalbama 
ir sumokės bent didesniąją dalį savo $61,000,000 skolos, 
kad nebūtų pašalinta iš generalinės asamblėjos.

Maskva šiek tiek sumokėjo, bet nepakankamai. Ji

Ačiū Dr. B. Naujaliui iš To
ronto, kurs atsiuntė ten leidžia
mo lenkų savaitraščio “Glos 
Polski” š. m. sausio 7 d. iškar
pą antrašte “Co w Ostrej swieci 
Bramie”. Tai yra lenkiška ver
sija, kaip atsirado Aušros Vartai1 
ir jame Madonos paveikslas, ir' 
'kaip lenkai jį vertina. Savo laiš
ke Dr. Naujalis be kt. rašo: “Man 
juokinga, kad Lietuvos aukščiau
sias tribunolas įsakė visiems ei
nantiems pro paveikslą nusiimti 
kepures, tai reiškia lietuvių dė
ka Aušros Vartų Motina paliko 
taip išgarsinta, o tuo tarpu len
kai ją vadina Lenkijos karaliene 
ir Lietuvos princese!”

“Kas Aušros Vartuose šviečia”

Straipsniui įvadu paduota iš
trauka “iš senos giesmės, pa
skelbtos pirmą kartą 1761’me
tais”.

"W te j Ostrej Bramie obrona 
potežna —• 

Królowa Polski, a Litewska
Księžna".

(Tuose Aušros Vartuose apsauga 
galinga —

Lenku karalienė, o Lietuvos 
kunigaikštienė").

Vilniaus mieštas, buvęs gry
nai medinis, pabaigoje XV ir 
pradžioje XVI amžiaus pavirs
ta mūriniu miestu, kurs buvo 
baigtas 1522 metais pastatant 
apsaugos sieną (mūrą) su pen
kiais vartais. Tie mūrai buvo iš
siauti tik XIX šimtmečio pra
džioje Rusijos gubernatoriaus

Fryzelio įsakymu. Vieni tų var
tų vadinosi Aušros (Ostra). Mie
sto valdyba, prisilaikydama tuo
met viešpatavusio papročio, juo
se (tuose vaduose) įstatė Dievo 
motinos paveiksią.

Pakancleri ’s Steponas Pacas 
1620 metais pargabeno į Vilnių 
tėvus karméíítus ir tuomet pa
tvirtino, kad pavėikslas “visiš
kai garbės ir pagarbos neturė
jo”. “Kadangi neturėjo jokio 
padoraus nei stebuklingiems pa
veikslams tinkamo papuošimo”.

Karmelitai tačiau pastebėjo 
paveikslo kultą augant ir kai 
1654 metais jie pasistatė savo 
bažnyčią, tai padėjo pastangai, 
kad magistratas pavestų paveik
slą jų globai, kas ir įvyko 1668 
metais.
Atrestauravęs paveikslą, kar

melitai su iškilmėmis pernešė jį 
į jam peciáliai pastatytą prie 
savo bažnyčios, viršum Aušros 
Vartų, medinę koplyčią. Iškilmės 
įvyko 1671 metais. Neužilgo po 
to Vilniaus universitetas Dievo 
Motiną iš Aušros Vartų pasirin
ko savo globėja “Dieviškosios 
iPaladijos” titulu. (Palladla — 
graikų dievaitės Pallas Atenos 
stovykla, pastatyta Trojos mies
to citadelės viršuje; nuo jos ta
riamai priklausė to miesto sau
gumas. Palladium, bet koks daik
tas, kurs teikia globą ar saugu
mą. Palias — Alenos vardas, 
dažnai vad. Pallas — Athene).

užsikirto' savo liusistatyme, kad reikalaujami iš jos mo
kesčiai J. T. išlaidoms padengti, -pasidariusioms taikos 
išsaugojimo žygiuose, esą “neteisėti”. Ir Maskva pareiš
kė, kad ji visiškai pasitrauks iš pasaulio organizacijos, 
jeigu jai bus atimtas balsas pilnaties darbuose.

KaKsu tokiu užsispyrėliu daryti? Mesti jį lauk?
Planuojama da¥ kartą atidėti

Vėliausios žinios iš J. T. būstyifės Ñew Yorke rodo, 
kad sovietų įsiskolinimo klausimas bus, greičiausia, ati
dėtas dar kartą.

Tokį planą turi generalinis sekretorius Thant ir jam,» 
matyt, pritaria JAV drauge su daugelio kitų tautų 
diplomatais.

Mat, dalykas yra daug painesnis, negu atrodo pa
viršiuje. Su mokesčiais yra atsilikusi Prancūzija ir ke
letas kitų tautų. Mesi iš generalinės asamblėjos Rusiją, 
tai reikės mesti ir šias tautas. Kas tada beliks toje pa
saulio taikos Organizacijoje?

Be to, ar Amerikai pasisektų jas išmesti? Tarp J T. 
narių toks pasiūlymas nebūtų populiarus. Afrikos - Azijos 
valstybių blokas, veikiausia, pasipriešintų. Tokiu atveju, 
JAV pralaimėtų. Laimėtų Rusija, č 
JAV pralaimėtų. Laimėtų. Rusija.

Ne visada yra bloga pralaimėti arba rizikuoti pralai
mėti, kovojant už teisingą dalyką. Tačiau kokia būtų 
nauda iš tò, kad JAV susikirstų su S.S.R.S. ? Konfliktas 
butų didelis aštrus. Du pasaulio gigantai, stengtųsi
kiekvienas savo pusėn patraukti galimai daugiau tautų

ir žmonių. Santykiai visame pasaulyje be galo paaštrėtų, 
ypač tarp Amerikos ir Rusijos.

Būtų smūgis tarptautinei taikai
Nauda iš to būtų komunistinei Kinijai, kuri tiki, kad 

per karą ir tik per karą komunizmas gali paimti viršų 
pasaulyje.

Ar Maskva nori, kad Mao Tse-tung triumfuotų? 
Anaiptol.

Aišku, kad to nenori ir JAV. Amerika visada siekė 
tarptautinės taikos, o ne karo. Taip pat ir prez. Johnsonas.

Tad kokia būtų prasmė Amerikai susikirsti su Ru
sija dėl jos užvilktų duoklių J. Tautoms, priverčiant ją 
šauktis Peipingo paramos?

Ūžuot stūmus Brežniovą ir Kosyginą į Mao Tse-tungo 
glėbį, daug išmintingiau būtų atidėti tą ginčijamą mo
kesčių klausimą dar keliems mėnesiams: Per tą laiką gal 
bus surasta kokia nors priimtina daugumai išeitis.

Ištirti šį reikalą ketinama pavesti specialiam eks
pertų komitetui, kuris gal kada nors vasarą pateiks savo 
raportą ir rekomendaciją.

Bet tam komitetui teks peržiūrėti ir J. T. carter j, 
kuris tam tikrais atžvilgiais jau yra pasenęs. Pasaulis 
šiandien yra ne toks, koks buvo 1945 m., steigiant Jung
tinių Tautų organizaciją.

Šitą reikalą aiškiai pramato prez. Johnsono admi
nistracija, kurios vardu neseniai pasakė reikšmingą kal
bą ambasadorius Adlai Stevenson Jr.

Apie tai pakalbėsime vėliau.

Iš tų laikų tebėra ir Madonos si
dabrinių apsiaustas, iš sidabro 
iškalinėtas ir ugnyje paauksini
mais įvairintas.

Ta‘medinė koplyčia sudegė du 
kartus, būtent 1708 m. ir 1715 
m.; abiem atvejais paveikslas 
laimingai išliko. Paskui karme
litai pastatė mūrinę koplyčia, ku
riai vėliausia klasicizmo forma1 
buvo duota ją atnaujinant 1829’ 
metais.

Karmelitai atliko nepaprastą1 
dalyką, paversdami vartus ir po1 
jais praeinančią gatvę padary
dami savo rūšies atvira bažny
čia, “į kurią durys niekam nėra 
-uždarytos ir bendrai kiekvienas 
yra laisvas ¡bet kuriuo laiku 
įžengti”, kaip apie tai vykusiai 
parašė O. Hilarijonas iš šv. Gre- 
gorijaus (“Reliacijos apie ste
buklingą švenčiausios Panos pa
veikslą” 1761 m.). Tai įvyko tuo 
momentu, kai viršum Aušros 
Vartų pastatė pirmąją medinę 
koplyčią.

Tai buvo genialus išsprendi
mas gadynėje didėjančio kulto 
ir tikėjimo įvairiais stebuklais, 
kokie vyko Dievo Motinai Auš- r 
tos Vartuose ^tarpininkaujant. 
Turėjo būti kas nors gaivalingo 
tame kulte, kad 1746 metais Vy
riausias Didžiosios Lietuvos Ku
nigaikštijos Tribunolas išleido } 
patvarkymą, uždraudžiant, pra- . 
eiviams buriuotis bei vežimais 
pro vartus važiuoti ir įsakant vi
siems vyrams, be tikėjimo skir
tumo, nusiimti nuo galvos kepu
res. Su laiku patvarkymas buvo 
pamirštas, bet tas (kepurių) nu-, 
kėlimas įėjo į paprotį ir niekas 
Vilniuje jo nebe vengė.

1844 metais Rusija panaikino 
karmelitų ordiną; tuomet Dievo 
Motinos paveikslo globą perėmė 
diocezija ir ją vykdė iki pat 1927 
metų, kuriais globą vėl perdavė 
karmelitams.

Sena tradicija sako, kad tą 
Aušros Vartų paveikslą piešė 
šventas Lukas. Tatai neatitin
ka tiesai, kadangi jis buvo Vil
niaus valdžios užsakytas vie
niems iš penkerių vartų, būtent 
Aušros, žinovai nustatė, kad jis 
priklauso Rafaelio mokyklai, Bo- 
lognos Akademijos įsteigtai. 
Pirmauja nuomonė, kad jį nu
piešė Lukas (Lukasz) iŠ Kroku
vos, Porembovičius, kadangi esa
ma daug panašumo su Lukošiaus 
kūryba, lyginant su paveikslu, 
esančiu Dievo Kūno bažnyčioje 
Krokuvoje. Dailininko vardas 
buvo sutapatintas su evangeliš- 
kuoju dailininku šv. Lukošium 
ir greičiausia iš čia ir gavo pra- 

I džią legenda apie Aušros Vartų 
Madonos senovišką kilimą.

Pradžioje Madonai davė “Mié- 
laširdingos ir Gailestingos” titu
lą; tačiau kažkuriuo laikotárpiu 

i įvyko pakitimas, nes išorinėje 
mūro sienoje viršum koplyčios 
langų pasirodė užrašas iš vari-

LAIŠKAS REDAKCIJAI
DIDŽIAI GERBIAMAS 
NAUJIENŲ REDAKTORIAU,

Gerbiamas L. Lynas, parašęs 
gražų straipsnį apie Čiurlionio 
ansamblio sidabrinį jubiliejų, su
klydo straipsnio vietoje, kur jis 
rašo “Atsidarius emigracijai į 
Ameriką, čiurlioniečiai buvo 
kviečiami į Clevelandą. Jų iš
kvietimu į Clevelandą bei sura
dimą sponsori ų rūpinosi Kazys 
Karpius, ÍPijus žiurys, Steponas 
Nasvytis ir kt.”.

Bet taip nebuvo ir taip ne
galėjo ir būti. Kaip buvo, mano 
išsamiai yra parašyta Dirvos 22’ 
Nr. 1955 m. birželio 2 d. Turėjo 
kas nors vienas čiurlioniečių at- 
kvietimu į Clevelandą, sudarant 
jiems galimybę kolektyviai emi
gruoti į Ameriką, rūpintis, ki
tiems šiam reikalui pritarintiems 
padedant.

Čiurlionio ansamblio vadovy
bė, kilus sumanymui padėti an
sambliui kolektyviai atvykti į 
Clevelandą, buvo mano užklau
sta, ar rūpinami kas nors jii emi
gracija į Ameriką. Gavus atsa
kymą, kad niekas nesirūpina, pa
sisiūliau aš jiems šiame reikale 
padėti kolektyviai atvykti į 
Ameriką ir paprašiau atsiųsti 
Čiurlionio ansamblio narių as
menines žinias reikalingas darbo 
ir buto garantijoms sudaryti.

Tas žinias jie man tuojau pri
siuntė. Aš jas gavęs, tuojau pra
dėjau ieškoti sponsorių sudaryti

45 asmenims darbo ir k 
ran tijas, kuriomis rài 
čiurlioniečiai galėtų' akį 
Ameriką. Per 2 savaite; 
surasti 23 sponsoriai, k® 
darė 45 asmenims darbok 
garantijas. Jos buvo pį 
Baliui tolesniam vyb 
čiurlioniečių atkvietimeįi 
riką į Clevelandą pdįg 
pasitarimas yra sponsor 
dariusių 45 darbo ir ta 
rantijos.

K. Karpiaus nuopelnai 
sudarė 5 asmenims darbi 
to garantijas, Pr. žirnio i 
šio 2 asmenims garantija 
iš sponsorių daugiausia ji 
sitarnavęs Jurgis Sah 
sudaręs 3 asmenims darbo, 
to garantijas ir dar mã 
dęs kitus tris sponsofi 
riusius 7 darbo ir butoį 
tijas.

Surasti sponsorius i 
lengva, nes jų buvo ê 
tarp senesnių lietuvių i¿ 
tų, kurie nebuvo girdėję ( 
nio ansamblio koncertų,! 
buvo sužavėti gyveíç I 
Vokietijoje ir Austrijoj? 
tiniai.

Mano vadiihuo šiame’ 
tai organizavimas1 gž 
čiurlioniečiams kolektyd 
vykti į Ameriką ir .būtė* 
velandą.

Lietuvių Enciklope® 
mas IV puslapis' 20Í)

nių raidžių: “Matko Mieloser- 
dzie Pėd Twoją Obrohę Ucieka- 
my Się”.

1885 metais Rusijos valdžia 
įsakė tą užrašą nuimti ir jis bu
vo pakeistas vertimu į lotynų 
kalbą: “Mater Misericòrdiae Sub 
Tuum Praesidium Confugimus”.

1925 m. arkivyskupas Jalbr- 
zykowskis paveikslo atrestaura- 
vimą pavedė profesoriui Janui 
Rutkowskiui. Senosios karūnos 
buvo pakeistos naujomis iš gry
no aukso, nukaltomis senovės pa
gal Vilniaus auksakalio Ksavero 
Garzuchowskio pavyzdžius. Tuo 
metu taip pat buvo grąžintas len- Į 
kiškas užrašas.

1927 metų liepos 2 d. įvyko pa
veikslo karūnavimas, dalyvau
jant respublikos prezidentui, 
Lenkijos primatui ir daugeliui 
aukštų dvasinių ir pasaulinių pa
reigūnų.

Verta priminti, kad Vilniuje 
yra ir kitų Madonų; bent pen
kias iš jų apšviečia stebuklingu
mo garbė. Tačiau nė vienas iš 
tų stebuklingųjų paveikslų, net 
lietuvių stiliaus Dievo Motina 
šv. Mikalojaus bažnyčioje, neįsi
gijo sau tiek didėlio garso, kaip 
Dievo Motina, kuri Aušros Var- 
tuose šviečia, kaip Didžiosios 
Emigracijos ir sausio mėnesio 

I sukilimo Globėja”.

lioniečių atvykimą į Ae 
Clevelandą parašyta:^ 
Stp. Nasvyčio ir Člevels 
tuvių pagalba 1949 m. VÍ 
samblis persikėlė į JAV¡ 
lahdà”.

Dar reikia pastebėti,! 
čiurlioniečių, kuriems te 
siųstos darbo ir buto 
atvykti Į Ameriką, prnrt 
try bes laukti emigraajtti 
nukrypo į Australiją ir į 
dą. Į jų vietą ansamblil 
ti Čiurlionio ansamblio! 
A. Mikulskis pasirinko 
asmenis ir paprašė 
siųsti jiems darbo ir b 
ran tijas ir kartu suprasi 
siuntė 20 asmenų asm® 
nias. Ir jiems darboiijl 
rantijos papildomai 
rytos ir greitai per Bi 
siųstos.

Prov. Steponas 5

— Lietuvių Deníótí 
gos metinis narių 
įvyksta vasario 12 dl| 
Don Varnas postó salį 
So. Western Avė., M 
Park. Bus naujos valdjl 
rybos ir kitų pareigūne 
mai. Nariai kviečiaiūi 
kyli ir užsimokėti w 
kestį. Jei to nepadaryt 
ras balsavimo teisę.
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TALFOÀI7
Nenumazgojęs gerai rčnikų, nemė- 

valgyti negausi, botina, paátébêjusi nešva
rias rankas, liepdavo tuojau nusimazgoti, 
gink eiti prie stalo — pavarys ir, ko gero, 
ó tėvas — paniekinančiai nusišypsodavo 
— nė žodelio netardavo, bet puikiausiai 
žinojai, kas reikia daryti. Jei kartais praš
okėdavo, — jó kalba buvo žinoma: “ži
ndi ką, ties dangteliu iš lovio kiaulės ėda, 
tai tu nueik ten ir kartu paėsk, ba su 
žmonėmis šiandien tu negali valgyti”. Po 
tokio posakio, aišku, yra dvi išeitys: eiti 
su kiaulėm paėsti arija gerai rimkas nusi
mazgoti ...

Kuris valgis patinka, vaikui visada tik 
griébia, greit kemša, beveik nėkramtę ry- 
jaį o kitas negali taip greit daryti ir 
skandalas. Apeliuojama į tėvus, kad anas 
perdaug griebia ir pergreit ryja. Jei tėvai 
nérèaguoja, pavyduolis šeria per nagus, 
triškiu, karas — triukšmas. Tėvas parei
kalauja paliaubų: pokšt vienam, kitam 
šaukštu į kaktą, — “Nurimkit, varios, vi
siems užteks”.

Aprimsta, valgoma tvarkingiau, tačiau 
nérvai įtempti. Kai jau nepajėgia daugiau 
valgyti, o to skanumyno aiškiui matosi, jog 
liks, ryjikui pasakoma: “Pusk, tu kiaula!” 
Pó šio posakio bėk nuo stalo kiek pajėgi, 
nes tėvas gali sušerti per lupas arba mb- 
tiñá šluoUtikti per galvą; geresniu UtVeju 
gali tekti glėbį malkų» atnešti į pirkią. Bu-

Vb dūr viena bausmė — nueiti prie kiaulių 
tvftffo ir daboti, kad didesnės kiaulės ėsda- 
mos neskriaustų mažesnių. Su lazda ten 
stovėti būtų ne taip jau bloga, bet tas 
kiauliškas kvapelis, — tegul jau jį perkū
nėlis, — neverta niekam pavydėti.

Žiema po pusryčių didelių ir skubių 
darbų nebūdavo. Vyrai kluone ir tvartuose 
darbo rasdavo, moterys — verpdavo. Ge
rus pusryčius tarp 7-8 vai. pavalgius, pie
tus valgydavo apie 1-2 valandą. Po pietų 
eidavo prieš naktį gyvulius apžiūrėti, pa
šerti, papenėti, dan karves, kurios duodavo 
pieno, pamelžti — 3 vai. jau temsta.

Moterys visą laisvalaikį išnaudodavo 
verpimui; vyrai vydavo virves, pančius, 
tašydavo, skaptuodavo klumpes, šaukštus, 
samčius, darydavo, taisydavo moterims 
krij alius, lankčius, kryžiokus tolkoms, mes
tuvus ir kitokius daiktus. Be to, reikdavo 
kuru apsirūpinti: iŠ miško malkų parsi
vežti, jas supiauti ir sukapoti, sukrauti — 
vasarą nebūdavo tam laiko. Kas buvo tur
tingesnis — nusipirkdavo miške gerų šakų, 
sausuolių, išvartų, o vargingesnį — prisi
rinkdavo šakų arba iš savo alksnyno pri- 
sikirsdavo žagarų. Kaimo laukuose buvo 
durpetų vietų, bet plonas sluoksnis, todėl 
jų Hekasdavo ir, atrodė, nėinokėjo pa
ruošti 4kūrui.

Talpūnų žiema nesiskyrė nuo kitų kai
mų žiemos. Sniego pripustydavo iki dang
telio (tvartelio) stogo. Dumsiuose ledas 
Visada būdavo geras. Jei apsnigdavo, vė
liau vėjaš sniegą nupustydavo. Ant Vark- 
lių ledo Vaikai pasidarydavo “maniežių”.

Bernai ties viduriu įkaldavo kuolą, ant 
kuolo užmaudavo seno rato stebulę, prie 
stebulės pririšdavo už galo kartį, o kitame 
kartės gale — rogutes. Kokie du susėsdavo 
ant rogučių, kiti ties stebule kartį stum
davo ratu. Rogutės lėkdavo’ greičiau už 
arklį; jei kartais rogutės nutrūkdavo — 
toli toli per dirvas nučiuoždavai. Su ro
gutėmis įvairiai važinėdavome: nuo kal
nelių, nuo pylimo ties geležinkeliu ir nuo 
pusnių.

Ant ledo čiuožinėdavome tik su klum
pėmis. Pirktines geras pačiūžas turėjom 
tik tie, kurie lankėme mokyklą, kiti pasi
darydavo medines. Pasidaryti buvo ne
sunku. Medžio gabalą nutašai trikampiu, 
ant briaunos užtempi storą vielą, galuose 
išgreži po skylutę virvelei įverti, prisirisi 
ir važiuoji. Su dviem tokiom pačiūžom 
nepačiuosi, bet užtenka ant vienos kojos: 
viena čiuoži, o kita pasivarai — ir leki 
ratu. Prisičiuožinėji tiek, kad visas ga
ruoji. Ne be to — persišaldai, paskum ko- 
siji, tėvai barasi, bet ką padarysi...

Iki Grabnyčių vaikams žiema dar bū
davo pakenčiama, bet nuo to laiko jau ne. 
Tegul sau sniego būtų, bet šaltis tikrai bū
davo nereikalingas. Tačiau kaip tyčia, 
Grabnyčių dieną ir po to dažniausiai atei
davo tokie šalčiai, tolde įkyrūs, jog jau ir 
verksmas imdavo, ir pyktyje netilpdavai, 
ir nežinodavai ką kaltinti. Viskas žiemiš
ka būdavo nusibodę tiek, kad ir žodžių 
nerandi tam išreikšti. Gerai dar, kad už 
kelių savaičių šv. Kazimieras atkeliaudavo

ir orą atšildydavo, kitaip galėtum gal ir 
numigti.

Orui kiek atšilus, krutinėję palengvė
davo, ir pyktis pranykdavo, apie naujus . 
sumanymus galvodavai ir Velykų laukda
vai. Suprantama, Velykoms naują eilutę 
siūdindavo, batsiuvys pakaldavo naujus 
puspadžius ir kulnis, kurie į šoną nune
šioti, motina gražiais marškiniais rūpi
nosi, Juk reikia šventei vaikus pastrajiti 
(papuošti). Vaikai grupuodavósi, posė
džiaudavo — rišdavo sūpynių klausimą: 
kieno kluone ar priemenėje supynęs įreng
ti, ką priimti ir ko riėpriimti suptis. Mar
gučių klausimą tėvai išspręsdavo.

Pavasario grožybių, džiaugsmų ir rū
pesčių nė neverta minėti. Tą gražiausią 
metų laiką rašytojai į romanus įpynė, poe
tai gražiausiais žodžiais apdainâvo, o ką 
eilinis žmogus, negebąs žodžiais, teptuku 
ar muzikos garsais išreikšti,<tik savo jaus
mais pergyvena, galima iš potyrio suprasti. 
Kiekvienas Lietuvos kaimas pavasarį su
tikdavo vienodai — tie patys papročiai ir 
tie patys darbai.

Kai jau esu minėjęs, Talpūnų kaimas 
į viensėdžius buvo išskirstytas tik 1935 
metais. Iki to laiko kaimo gyventojai lai
kėsi nemažai archaiškų papročių; nuo ku
rių, gal būt, ir sunku buvo atsipalaiduoti.

Balandžio mėnesį skerdžiui jau būda
vo pasamdytas, o balandžio 23 d;, per šv. 
Jurgį, pievoms šiek tiek sužalihvus arba 
ir ne, yra ko paėsti ar ne — visi žolėdžiai 
gyvuliai išvaromi į lauką., VieAų gyvulių 
laukuose nepaliksi — juos reikia ganyti.

Talpūnų piemenims rėįkdfe Į 
nuo karvės po dieną iš eilės. Atgrf 
tėvas turi karvių tiek dienų iria® jVàhi 
vėl ateis eilė.

Kasdien prie skerdžiaus turėjo! 
piemenys, nes galvijų buvo per’ 
žinau kaip kitur vadindavo, M 
nuošė pasakius “galvijas” buvo ® 
ma: gali būti karvė, bulius; vėift 
o jų kaimenė (banda) — galvijai-' 
vijais buvo ganomos ir avys. 
menės nuolatos būdavo skerdžius’ 
piemenys; kiaulėms ganyti skew 
davo du piemenis.

Jei kas paklaustų, ką mėgdavai 
atsakyčiau, jog kiaules (kol jasl 
vóme pūdyme) dėl dviejų p® 
1) prie kiaulių nėra skerdžiaus,< 
užeina lietus, kiaules paleidi 
dėjo lyti, tik surikai kelis kartus R 
turrrr, kiaulės tik suūnkščiair’
jau nesulaikysi. Iki lietus lyja-1
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riiie, darai ką nori ir vistiek skaU 
nąs. Išminčiai, kad “kiaulių negai 
nebūsi”, nė vienas piemuo ne® 
aiškiai matėsi, jog netiesa. PvL' 
kiaulių neganydavo, o vistiektí 
apsirėdę buvo, anksti jų niekas^ 
ir mėšlų nekratė. Geležinkeli^! 
tik ties geležinkeliu karves pa? 
bet geriau apsirėdę buvo'ir nebp 
pavalgę. Iš pasikalbėjimų* 
visi gaspadoriai (ūkininkai) Ei® 
Bet pbndiš įletapo. Va, kdiiife lli^

(Bus daugiau}
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M. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES lt

GERKLĖS LIGOS 
8HHAIKO AKINIUS 

28S8 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospecf 8*3229
Rizid. telaí.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
MMUr-r.j . I .. 1 J""

Telefu PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phppe: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INICSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
42S N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofjsas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrai, penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir Šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso tolei: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 1—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR.BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7 lit STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
Bfl. ■■ ■■■■ .i— —

L. VANAGAITIENĖS ATMINIMUI
Noros Gugienės kalba, pasakyta Evans laidotuvių 

koplyčioje 1965 m. sausio 1 d.
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DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Oi. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus tręčiademius ir šeštadienius. 

¿422 W. MARQUETTE ROAD

Teisingai yrą sakoma, kad 
mintys yra gilesnės už žodžius. 
Nelengva lėra surasti žodžių, 
kuriais būtų galima bent iš da- 
lięs išreikšti kilusius jausmus, 
išgirdus, kad Lilija Vanagair 
tiene ir jos Margučio radijo 
programų bendradarbis Algir 
mantas Mackus tragingai žuvo 
praeitame pirmadienio vakare, 
1961 m. gruodžio 28 d., grįšda- 
dami namo atlikę to vakaro 
radijo programą.

Žinią apie šį liūdną atsiliki
mą labai greitai pasklido po 
visą Chicagą. Niekas nenorė
jo tikėti, kad Lilija Vanagai- 
tienč, visuomet linksmutė, pil
na energijos, nuolatos dirbda
ma visuomeninį darbą, nuola
tos rodydama tiek nuoširdumo 
ir tiesdama maloningą ranką 
nelaimėje atsidurusiems lietu
viams, veikdama įvairiose or
ganizacijose, būtent Susivieni
jime Lietuvių Amerikoje ir ki
tose, nutilo amžinai... Taip, 
nors jos balsas nutilo, bet jos 
atliktieji didieji darbai mūsų 
tautos ir žmonijos gerovei bus 
ilgus, ilgus metus minimi, — 
jie visados gyvens.

Velionė Lilija buvo pažangi 
moteris. Ji rėmė visuomeninę 
veiklą, dažnai pati joje daly
vaudama, ypač kul tūrini ame 
darbe, vaidinimuose.

Atvykusi Chicagon aš dažnai 
lankydavau lietuvių rengiamus 
spektaklius ir nuolat gėrėda- 
vaus Lilijos aktorės talentu. 
Vėliau turėjau malonumo kar
tu su ja dalyvauti keliuose vei
kaluose. Tada dar labiau pa-

-V? P. ŠILEIKIS, 0. P.
Kį’ ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
K dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084
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les paleidi 
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kininkai) 
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DR. A. KAVALIŪNAS
f VIRAOS IR KRAUJO LIGOŠ 

2300 W. 5 lit STRĖLĖ T
Ofisas; PRospect 6-1795
Rózid.: TRiangie 3-0281

f Priėmimo valandos: Pirmad., An trad., 
Kehirląd. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kįtu laiku pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rtzidancijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
■ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 7Bt STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:ÜÜ p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ph(W NEvada 8-7048

0R.A.MONTVIDAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valuados: kasdien nuo 10 ryto iki
• P. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirlad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso M,f.: CLiftsid. 4-2896
Rot tolof.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
L Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
I Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
1 Tai.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., an trad., trečiad. 
ir penki 24 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vaL po pietų ir kitu laiku 
į pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofbo taltf.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

TsL Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
’ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

dėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
fr M vai vak. šeštadieniais 14 p. p.
Trečiai ir sekmadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

(2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

žinau ją kaipo gabią ir nuošir
džią bendradarbę - aktorę.

Lilija atvyko iš Lietuvos (kur 
ji gimė); Chicagon būdama vi
sai jaunulė. Keliems metams 
prabėgus ji buvo [prirašyta 
prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 36-tos kuopos ir bu
vo tos kuopos narė per visus 
tuos metus. Ji gerai suprato, 
kad organizacijos plėtimas nė
ra vien tik vąęlpvybės, bet visų 
narių reikalas, ir ji dėjo pas
tangas SLA ugdyti.

Velionė nebuvo moteris, ku
ri gyveno vien tik sau. Ji nie^ 
kad neatsisakė suteikti savo 
brangios radijo valandos tiems, 
kurie kreipės į ją, norėdami 
supažindinti klausytojus su 
SLA ar. kokiu svarbiu tautiniu 
ar labdaros reikalu. Ji lanky
davo įvairius parengimus, ypač 
rengtus jaunimo reikalais, kaip 
ir tuos, kurie nešė garbę ir 
naudą tautinei, labdaros ir 
kultūros veiklai.

Nėra abejonės, kad visos lie
tuvės moterys didžiavosi, turė
damos tokią lietuvę veikėją, 
kokia buvo Lilija Vanagai tie
ne. Jos nuopelnai visuose tau
tiniuose, labdaros ir kultūros 
darbuose yra gausingi ir bran
gūs. Tūkstančiai jos radijo 
valandų klausytojų, draugų, 
jos sesulės ir kiti giminės pa
siges jos balso, — pasiges Lili
jos Vanagai Iienės.

Ji tikėjo, kad ta diena yra 
žuvusi, kurios besileidžianti 
saulutė nematė atlikto tavo ge
ro darbo. Kiekviena jos diena 
baigės su pasitenkinimu širdy
je, kad padarę bent vieną žmo
gų truputį linksmesniu, kad ji 
atliko, savo kuklią pareigą tau
tai ir visuomenei.

Jos gyvenimo bangos pasie
kė amžinybės vartus. Ilsėkis, 
brangioji Lilija, dabar tavo rū
pesčiai užbaigti ir gyvybės 
liepsnelė amžinai užgeso.

Deja, jqs maloningoji širdis 
jau nebeplaka, jos balsas nu- 
lilp, bet jos paliktas mintys, jos 
atliktieji darbai ilgus metus 
žydės tame darželyje, kuriuo 
ji puošė savo gyvenimą.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Vykcipmosips Tarybos ir 
36-tos kuopos vardu lai bus 
leista man padėkoti velionei 
už visas jos pastangas SLA 
veikloje ir išreikšti giliausią 
užuojautą velionės sesutėms, 
ponioms Ilgaudienei ir Olienei, 
jų šeimoms ir visiems kitiems 
giminėms, draugams bei pa
žįstamiems dėl tragiškai žuvu
sios žymios lietuvaitės Lilijos 
Vanagai tienes.

Rytoj ji iškeliaus į švento 
Kazimiero Kapines, kur jau 
keli metai ilsis jos mylimas 
vyrąs, kompozitorius Antanas 
Vanagaitis.

Brangūs yra atminimai, ku
riuos Lilija paliko mums, nors 
visų mūsų širdys liūdesio ku
pinos...

Ilsėkis ramiai mūsų gerbia
ma ir mylimą Lilija Vanagai
ti enė...

Oregono valstijoje pakilus Wilson upės vandenims, Tillamook apy
linkėje net ir gyvuliams nebuvo vandens. Teko laukti, kol pro pur
vą vanduo^prasisunks į versmes. Tuo tarpu karvė sugalvojo pagim

dyti veršiuką. Paveiksle matome naujagimį veršį ir gimdytoją.

Gintaro muziejus
1963 m. Palangoje buvo ati

darytas gintaro muziejus. Pra
džioje buvo nusiskųsta jo kuk
lumu, tačiau pastaruoju metu 
jau skelbiama, kad kolekcijos I 
esančios turtingos, surinkti įvai
rių! laikotarpių gintaro pavyz
džiai, dailininkę kuriniai iš gin
taro ir p. Praėjusių metų pabai
goje išleistas ir specialus leidi
nys lietuvių ir rusų kalbomis 
tai P. Gudyno ir S. Pinkaus kny
gutė “Palangos gintaro muzie
jus”. Joje supažindinama su mu
ziejaus rinkiniais ir jo veikla.

(E)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

LOVEIKIS I
K V X E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Banklttems
Ir Pagrabami

3316 So. Halsted St YArds 7-7308

GUŽAI) SKV
BEVERLY HILLS GÉLINYClA 

GÊLÊS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PÜTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PÜTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

John F. Eudeikis

68 INČŲ
ILGUMO PATS NAUJAUSIAS 

Hi-Fi STEREO APARATAS 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi

[SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWQOD ĄVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Dėl kun. Bričkos palikimo
Buvęs ilgametis Nekalto Pra

sidėjimo parapijos klebonas 
Brighton Parke, Chięagpje, ku
nigas Antanas Briska, kurs yra 
miręs jau 1953 metais, prieš 
mirdamas buvo padaręs testa
mentą, pagal kurį, be kitko, 
$25,000 buvo užrašęs savo bro
lio sūnui, kaip paties kun. Briš- 
kos krikšto sūnui, esančiam 
Lietuvoje.

Prieš porą metų Antanas 
Briska atsiliepė iš Linkuvos, 
Pakruojaus rajono, prašyda
mas jam išmokėti testamentu 
paliktus dėdės kun. Briškos pi
nigus. Tam reikalui jis yra pri
siuntęs ir įgaliojimus, gimimo 
metrikas ir dvi dėdės foto nuo
traukas.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas u* apie viską.

CICERO
Cicero Lietuvių Kultūros 
Draugijos susirinkimas
Cicero Lietuvių Kultūros 

Draugija, kuri faktiškai yra 
Chicagos Lietuvių Draugijos 
skyi’ius, sausio 28 d. laikė sa
vo susirinkimą. Nežiūrint pu
sėtinai šalto oro, susirinko ne
mažai narių. Finansų sekreto
rius pirmiausia kreipėsi į susi
rinkusius, kad jie mokėtų na
rio mokesčius. Pirmininkas K. 
P. Deveikis perskaitė vardus 
visų mirusių Chicagos Lietu
vių Draugijos narių pereitais 
metais. Pasirodė, jog iš viso 
mirė 99 nariai, -— 58 A^rrai ir 
41 moteris. Į tą skaičių įeina ir 
šeši ciceriečiai.

Mirusieji buvo pagerbti at
sistojimu ir vienos minutės su
sikaupimu. Labai liūdna, kad 
vienų metų būvyje netekome 
liek daug žmonių, kurių tarpe 
turėjome daug draugų ir pa
žįstamų. Tačiau jau toks mū
sų visų likimas, — anksčiau ar 
vėliau turime mirti. Ir vis dėl
to, kol gyvi, turime judėti ir 
veikti.

Sekretorius Jokųbka prisi
minė skyriaus praeitį. Prieš 
kelętą metų skyrius turėjo ne 
tik daug narių, bet ir pasižy
mėjo savo veikla. Kartkartė
mis ir parengimus surengdavo 
ir tuo būdu padidindavo savo 
iždą, nes vienas kitas doleris 
vis dėlto atlikdavo. Dabar vi
sai kas kita: nariai aptingo, ne 
tik parengimų nebelanko, bet 
ir į susirinkimus nebeateina. 
Kai ateina laikas mokesčius 
mokėti, tai nuvažiuoja į centrą 
ir ten užsimoka.

Kolonijose skyriai buvo 
įsteigti pačių narių parąnku- 
mui. Jie veikė savarankiškai 
ir turėjo savo atskirus iždus. 
To jau nebėra, nes ir daugu
mas tų skyrių pranyko, — ko
lonijose bepasiliko tik po vie
ną kitą narį.

Buvo paklausta apie Chica
gos Lietuvių Draugijos metinį 
susirinkimą. Jokubka paaiški
no, jog jis susirinkime buvęs. 
Išsinešęs visai nekokį įspūdį. 
Blogiausia esą tai, kad mirtin
gumas vis didėja. O tai reiškia, 
jog ir išlaidus didėja ir prašo
ka pajamas. Lietuvių draugi
jose vis pasigirsta iš narių tar
po halsai, jog reikia draugijas 
likviduoti. Vadinasi, gyvi bū
dami jau einame pas graborių. 
Griauti labai lengva. Kur kas 
sunkiau yrą atstatyti.

Vieną dalyką mes turime at
siminti, būtent tą, jog betko- 
kios draugijos klestėjimas pri
klauso nuo pačių narių: juo la
biau jie rūpinasi savo draugi
ja, juo didesnė iš to nauda. Su 
Chicagos1 Lietuvių Draugija 
blogumas yra tas, kad jos na
riai yra labai išsisklaidę ir gy
vena įvairiose valstijose. Vis 
dėlto ii* pačioje Chicagoje bei 
jos apylinkėse dar yra nema
žai narių. Jie turėtų parodyti 
daugiau susidomėjimo ir susi
rūpinimo savo organizacija.

Šia proga ¡bus pravartu pa- 
zymętf, jog Chicagos Lietuvių

Draugijos ofisas yra 1739 S. 
Halsted St., antrame aukšte. 
Atidarytas jis dvi dienas per 
savaitę: antradieniais ir ket
virtadieniais. Valandos — nuo 
9 ryto iki 3 vai. po pietų.

Dar vienas primintinas na
riams dalykas, būtent: narys, 
atsilikęs vieną mėnesį su mo
kesčiais, >Ta suspenduojamas. 
O tai reiškia, jog jis nėra ge
rame stovyje ir netenka privi- 

(mirties atveju pomir
tinė negali būti išmokėta). 
Toks yra vėliausias apdraudos 
departamento patvarkymas.

Todėl visi nariai yra ragina
mi su mokesiais nedelsti ir lai
ku užsimokėti. K. P. Deveikis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiško Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, vasario 
3 d. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Taiman Ave. Pradžia 8:00 val. vak. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba, rast.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas Įvyks trečiadienį, vasario 
3 d. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą. A. Kaulakis, rast.

KAZIMIERA SARTAUSKIENĖ

Gyv. 2080 Canalport Ave.

Miré 1965 m. vasario 1 die
nos rytą, sulaukusi 75 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno 
mieste.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Sophie 

Gaggley, 2 sūnūs, John, marti 
Antoinette ir Edward, 3 anūkai, 
4 proanūkai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnsa pašarvotas Petro Gurs
kio koplyčioje, 718 W. 18th SL

Ketvirtadienį, vasario 4 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Dievo Apveizdos para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Sv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Sartaus- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs, anūkai 

ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Gurskis. Tel. LU 2-2212:

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 w- 71 st STREET

^4 Telef.: GRovehill 6.2345-6
** W " 1410 So. 5(įth AVE., CICERO

Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

— SLA 134-tos Motery Kuopos su
sirinkimas Įvyks ketvirtadienį, vasario 
4 dieną Hollywood salėje. Pradžia 
7 vai. vak. Po susirinkimo 8:30 vai. 
vak. bus paminėta Vasario 16-ta —i 
Lietuvos Nepriklausomybės paskelbi
mo sukaktis. Bus momentui pritaikyta I 
trumpa programa. Narės prašomos 
gausiai dalyvauti.

SLA 134 Kuopos Valdyba

— Lietuviy Brighton Parko Motery 
Klubo susirinkimas įvyksta vasario 4 
d., ketvirtadienį, Vengeliausko salė
je, 4500 So. Taiman Ave., lygiai 8 val. 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RĘpųblfc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S- LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-Į138-1139
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Per Kalėdas Alvudo suruoštos šiaudinukų, saulučių ir kry
želių parodos detalė.

Foto V. Noreikos

PIGI AMUNICIJA

HELP WANTED — MALE 
Darbininfey, Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbinmky Reikia

Banditai šaudo savo aukas 
po 10 kartų

Sekmadienio vakarą (rys vai
kėzai. ketvirtajam automobily
je laukiant, užpuolė cigarečių 
n irsi pirk (Į>; išė j u si F red ’ Ch ri s- 
lianseną, jį permušė, suspardė, 
atėmė 10 ar 15 dolerių ir visi 

•jrys iš įvairių šaudyklių jį su- 
! i audė ant grindinio begulint.

Nustatyta, kad į jį buvo par
leista 10 šūvių.
? Kitas, ar vienas tų pačių ban
ditų, tą patį sekmadienio va
karą įėjės į maisto krautuvę, 
savininkei Mrs. Bernice Dorff 
įsakė “Duok šia pinigus!” Jai 
pradėjus bėgti iš krautuvės, 
banditas iš su savim turėto 
šautuvo paleido 10 šūvių, lai
mei nė vienu nepataikydamas. 
Šaudymą išgirdęs į krautuvę 
atbėgo revolverių nešinas pats 
porff ir spėjo banditą šūviais 
išvyti, bet ir jis nepataikė.

Tribune savo editoriale “A 
Savage Crime” reiškia viltį, 
kad šitokiems piktiems žmog
žudžiams, jei jie bus sugauti, 
teismas nerodys pasigailėjimo.

sėjas perdavė Illinojaus jau
nuolių mokyklai.

BEAUTIFUL WYOMISSING, PA. 
WE ARE LOOKING FOR QUALIFIED MEN 

DRILL PRESS
s .r'' ENGINE LATHE — TURRET LATHE 

MILLING MACHINE ' .•<<<
BOREMATIC — AUTOM. SCREW MACHINE

\ CYLINDRICAL GRINDER
EXCELLENT; WORKING CONDITIONS & FRINGE BENEFITS 

WRITE OR WIRE EMPLOYMENT OFFICE

TEXTILE MACHINE WORKS 
HILL & READDiG AVENUE WYOMISSING, PENNSYLVANIA 

An Equal Opportunity (Employer

pagelbėti narkotikų įpratė-; 
liams, kurie yra tikri ligoniai. 
Pasisekimo ir laimės jums, jau
nąs žmogau/.’ i'

IMMEDIATE OPENING 
FOR

T R UM P A į I
A

JUNIOR 
MECHANICAL 
DRAFTSMAN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė— Pardwlil

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams t: 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS J

JOHN J. KAZANAUSKAS, prėzidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, ill. Virginia Wí

Mokytojų mušikai 
lengvai nubausti

šeimų teismo teisėjas Daniel 
McNamara nubaudė 4 mėne
siams kalėjimo aštuoniolika- 
metį James Logan už sumuši
mą mokyklos principólo padė
jėjos Miss Healey, 43. Kitus 
tris, nuo 14 iki 12 metų am
žiaus, kurie piktai sumušė ir 
suspardė kitos mokyklos prin- 
cipalą Edward ferady, 39, tei-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

NAUJA SVETAINĖ MARQUETTE 
PARKE 

2515 W. 69 Street
Nebrangiai išnuomojam vaišėms, 
pokyliams, susirinkimams ir paren
gimams. Su maistu ar be maisto. 
Rytais skambinti nuo 9 iki 12 vai., 
o vakarais nuo 8 iki 10 vai. vak.

HEmlock 6-4480

Podirvio kiaulikês 
nepaiso savo šešėlio

Pagal šiame krašte paplitusį 
prietarą, vasario 2 dieną po
dirvio kiaulikės (groundhogs) 
išlenda iš savo urvo pasižiūrėti 
savo šešėlio. Jei kiaulikė savo 
šešėlį mato, vadinasi diena 
yra saulėta, tai būk tikras, jog 
dar 6 savaitės bus žiema, bet 
jei šešėlio nėra, reiškia yra ap
siniaukus, tai pavasaris bus 
ankstyvas.

Linkolno parko žvėryno di
rektorius Dr. Lester Fisher sa
ko, kad podirvio kiaulikės iš 
savo urvų išlenda tik, kai že
mė jau yra įšilusi ir pašalas 
įšėjęs, taigi nėra tokios paikos, 
kad lįstų iš šilto urvo į 
speigą lauke.

tokį

nuo

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

INBUEAN<1

mnraMNmMi 
MUKĘ C*«l

Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th SI. 

GR 64339 
GA 4-8654

Statys 40 aukštų 
apartmentinį namą

Jei gaus FHA leidimą, 
ateinančio rudens pradės staty
ti prie Michigan Ave. tarp 11 
ir 12 (Roosevelt) gatvių di
džiulį, žmonėm? gyventi, apart
mentinį namą, kurs bus dau
giau kaip 40 aukštų ir užims 
300 pėdų pločio frontą. Tai bus 
pirmas apartmentinis dango
raižis pietiniame Michigan ave
nue gale, šiauriniame tokie jau 
yra Michigan Terace ir 777 N. 
Michigan Ayenue, Marina Ci
ty ir t.t.

!■■■■■■■■<■«■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 9-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

«■■■«■■■■■■■■■■■■■■■

De Stefano vėl laimėjo.
Kriminalinio teismo teisėjas 

George Leighton leido paskirti 
naują teismą kriminalo sindi
kato pinigų skolinimo rykliui 
Sam Stefano, kurį teismo jury 
pripažino kaltu bandymu pa
pirkti liudininkę trijų plėšikų 
teisme.

Teisėjas Leighton motyvavo 
savo jury sprendimo panaiki-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 

Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S._Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted St, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepaprastai papi
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

nimą ir naujo teismo paskyri
mą tuo, kad prokuratūros at
stovai — prosekutoriai teisme 
buvę šališki.

Vienas prosekutorius teisme 
pasakęs, kad “visi nori Sam 
De Stefano gauti”. Kitas vėl 
pasakęs, jog viena liudininkė 
jam sakiusi, kad Sam De Ste
fano jai grasinęs, esą “tavo na
mai gali sudegti, jei tu išduosi 
bent vieną tų trijų” plėšikų, 
kurie 1962 metais spalio mėne
sį apiplėšė jos taverną, 718 N. 
Albany Ave.

Pirmasis valst. prokuroro 
padėjėjas John Stamos išreiš
kė “pasipiktinimą ir nusivyli
mą” tokiu teisėjo Leightono 
patvarkymu.

Sam Momo Giancana 
turės FBI palydovus

Chicagos kriminalo sindika
to visų operacijų viršininkas, 
Cosa Nostra šeimynos galva, 
kitais žodžiais gengsterių ka
ralius, Al Capone sosto pavel
dėtojas, Sam Momo Salvatore 
Giancana, prieš 18 mėnesių bu
vo užvedęs bylą aukščiausiuo
se teismuose, reikalaudamas, 
kad nuimtų nuo jo “sprando” 
FBI agentus, kurie jį dieną 
naktį sekioja ir varžą jo civi
lines laisves! Apygardos teis
mo teisėjas Richard Austin bu
vo apribojęs agentų skaičių ir 
nustatęs iki kiek FBI gali šį 
gengsterių bosą sekioti, bet 
Gi anean ai nebuvo gana ir jis 
apeliavo, reikalaudamas visiš
kai atšaukti jo “kunsargius” 
iš FBI.

U. S. Supreme Court dabar 
nusprendė, kad Federalinis In- 
vestigacijų Biuras turi pilną 
teisę visada ir visur sekti 
gengsterių judėjimą ir veiklą, 
kiek randa reikalinga.

Narkotikų vartotojas 
pasidavė į ligoninę

Vienas 24 metų vyras, įpra
tęs vartoti heroiną, kurs jam 
kaštavo kasdien po $35, nutarė 
pasinaudoti Illinojaus legisla
tures 1959 metais priimtu sta
tutu ir pasiduoti į ligoninę, kad 
išgydytų nuo to pražūtingo 
įpročio. Narkotikų teismo tei
sėjas, davęs leidimą naudotis 
nemokamu gydymu valstybi
nėje ligoninėje (Chicago State 
Hospital), pasakė: “Aš manau, 
kad tamstą reikia pasveikinti 
už tokį pasiryžimą. Tai yra di
delis žingsnis pirmyn, siekiant

— Kun, Beąedikto Suginto 
sveikata palengva gerėja. Jisai 
guli šv. Kryžiaus ligoninėje, 
656 kambaryje^Jam reikalinga 
ramybė ir poilsis, todėl, gydy
tojų patarimu/joki lankytojai 
neleidžiami. Kraujo išsilieji
mas smegenyse, ir jo išsiskirs
tymas mažėj a. Didesnių kom
plikacijų nesitikima, bet jo 
sveikatos stovis ilgesnį laiką 
turėtų būti prižiūrimas ir kon
troliuojamas, todėl Vasario 16 
ir kitų organizacijų aukų rin
kimas gali būti sutrukdytas. 
Reikėtų pagalvoti apie kitas 
priemones joms surinkti.

— Antanas Stankus, Mar
quette Parko gyventojas, prieš 
kurį laiką turėjo mašinos ne
laimę, kai į j o. įvairuojamą ma
šiną įvažiavo kitas pilietis. Pa
galiau jis laimėjo bylą teisme 
ir jam buvo priteisti visi pa
daryti nuostoliai. Nuostolius 
sumokėjo draudimo kompani
ja. Jie siekė kelis šimtus do
lerių.

— Operos solistas Antanas 
Sodeiką paminėjo 75 m. gim
tadienį. — Amerikoje daini
ninko kilimą pradėjęs ir vėliau 
kurį laiką, jaú iš Lietuvos at
vykęs, po lietuvių kolonijas su 
koncertais važinėjas, buvęs 
Kauno ir Vifliiaus Operų so
listas — baritinas Antanas So
deika į)aminėj o amžiaus 75 
metų sukaktį?'1. Jis dar tebėra 
tvirtas ir geros sveikatos.

— Mirė pramos aktorius Sta
sys Vasąifįs. Plaučių vėžio 
ligos pakibtas, vos 52 metų su
laukęs, š. m. sausio 13 d. Kau
ne mirė buvęs Jaunimo Teatro, 
o paskui iki 1962 metų- Kauno 
Valstybinio Dramos Teatro ak
torius Stasys Vasaitis.

—- Don Varnas Posto Pagel- 
binis Moterą Vienetas Nr, 986 
ruošia {parengimą — Bunco 
(t.y. Kauliukų žaidimų vaka
rą) sekmadienį, vasario 7 d., 
3:00 vai. į>o pietų Don Varnas 
posto name, 6816 So. Western 
Ave. šiam parengimui pirmi
ninkauja ponia Jean Pargaus- 
kas ir p. Juliana Blozis. Komi
tetą sudaro ponios: Annette 
Mosteika, Genevieve Krajicek, 
Josephine Wasilauskas, Berni-

AND FOR 
PRESS DRAKE TOOLING 

DRAFTSMAN 
ON JOB TRAINING

Will develope skills required 
for this specialized work. Ap
plicants should be between 22 
and 35 years of age, prefer
ably married. A good knowl
edge of trigonometry. Sheet 
metal drafting desirable but 

not required. Please apply

PERSONNEL OFFICE

DREIS & KRUMP
7400 SOUTH LOOMIS BLVD.

An Equal Opportunity Employer.

DESIGNERS

ENGINEERS

DRAFTSMEN
have several positions 
Chicago area, for indivi-

We 
the 
duals with experience in the 

engineering field.

FORMOST PERSONNEL

ENGINEERING 
SPECIALISTS

AN 3-2713

in

MACHINISTS
Capable of setting up own jobs. Top 
rates, overtime,all benefits, 2 min. 
from Kennedy-expwy. ¥2 mile south on 
River-rd. 1 block .west on Balmoral.
(Midland Engrs. and Machine Co., 

9630 W. ALLEN — ROSEMONT, ILL.
Tel. 678-4114

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

MOLD MAKERS, JUNIORS. 
PLASTIC OR DIE CAST 

EXPERIENCE. 
AIR COND. SHOP. 
HOSPITALIZATION, 
PAID VACATIONS.

MAYFAIR DIE & TOOL CO. 
3413 MONTROSE AVE. IN 34667

į RETA PROGA
i: Yra biznis, į kurį nereikia įdėti pinigo.
ii Dėl smulkesnių informacijų prašom skambinti tek 471-1424

NAUjTÍnÕsTcHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, FEBRUARY 3,1965

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi
gus 5% kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

ce Glebes, Mary Dzimidas, Stel
la Mirowski, Ann Shulmistras 
ir Marion Zemeske.

7 KAMB. LUXUS rezidencini) 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotas, i 
California, teiraukitės būtinai p 
tyti. . -

KAINA PRIE ŠIRDIES, naujas’ 
tų mūras prie Marquette Parkoj 
aluminum langai, , “radiant” i 
šiltas Įrengtas beismontas su j 
garažas. Sutarkit pažiūrėti 

AR GALITE PATYS MAT 
apartmentųv mūrą, butai po 2'i 
kamabriai šviesūs. Žmoniškai 
$39,800.

AUKŠTO MEDINIS, 4 į 
kamb., naujas gazo šild., sausu r 
naujas garažas. Marq. Parke. $11

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turtą3

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE7-

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SER1 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO RHB

BELL —RE ALTY
J. B A C E V I čTU S

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-1

CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga- 
zo šiluma.

$1.000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

— SLA 208-tosios, pirmosios 
moterų kuopos, vasario mėne
sio susirinkimas i vyks šį vaka
rą, vasario 3 d., Dariaus - Gi
rėno patalpose. Kaip jau eilę, 
metii praeityje, taip ir šiemet 
kuopa pašvęs programą Lietu
vos Nepriklausomybės sukak
ties minėjimui. Ir kaip per 
daugelį metų praeityje, taip ir 
šiemet ponia Juzė Daužvardie-, 
nė sutiko pasakyti tam tikslui 
pašvęstą kalbą. Kuopos narės 
kviečiamos gausiai dalyvauti. 
Vakaro šeimininkės bus kuo
pos narės — pirmininkė Ber
nice Ambrose ir iždininkė Dr. 
Elizabeth Salkoff. — N. G.

Paspaudus dideliams šalčiams, ele
gantiškos panos pamėgo paveikslo 
matomą kailinę skrybėlaitę.1 Ji ne tik 

graži, bot ir šilta.

3 butai išnuomavimui. 4 atskira 
dymo sistemos;

CICERO x ]

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 Ü 
pilnas rūsys: baras, virtuvė Iri 
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY
1936 WEST 15th STREET CICERO 50. ILLIM,
Office: OL 6-2233 Residence OL W®

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notaria tas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga i veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

♦ Lietuyių Auditorijos tradi
cinis kaukių balius rengiamas 
kitą, šeštadienį, vasario 13 d. 
Pradžia nuo 8 vai. vak. Dėl re
zervacijų skambinti D A 6-1345.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXPERIENCED
3RD COOK

FULL TIME.
For early shift.

Apply in person after 3 P.M., 
Dietary Department.

See Suzanne Orson.

Northwest Hospital
5645 W. ADDISON STREET

Registered Nurses
■ Wanted

P.M.’s or Nights 
$500.00 per mo. Salary 

Living Quarters Available
Excellent Personnel Policies

Apply Personnel Office

Augustana Hospital
411 W. DICKENS AVE.

NURSES —
REGISTERED - LPN 

Full time or part time; day, evening, 
or night shift. Well established North 
Side Hospital offers excellent oppor
tunities for professional growth, plus 

many attractive fringe benefits.
Our starting pay is competitive; per
iodic reviews assure our nurses of 

fair compensation.
If interested apply Personnel Dept 

ILLINOIS
MASONIC HOSPITAL

836 W. WELLINGTON.
Tel. 525-2300

♦ Dr. VI. Šimaitis ja u 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

LIKERIO IR MAISTO KRAU 
gražus namas su 4 kamb. būti 
lis gražus aptvertas sklype, 
krautuvės patalpa, , daug $ 
plėsti biznį, ramioje lietuvių 
joje — Brighton Parke. Prop 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REAL'
INCOME TAX SERVIS 

2737 W. 43rd STRE0

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 

PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI

NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACT 
Namy Statyba ir Rnmiį

NUTEKĖJIMO VAMZDI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji irj 
darbai. Įvairūs stogai ir k® 

Dažymas iš lauko pusei

A. ABALL ROOFI
Įkurta prieš 50 metą 

Skambinkit

LA 1-6047 arba R0 W

Pilnai apdrausti, darbas gąr^ 
Įkainavimas veltui, kreipkitės b®

HEATING CONTRACTO) 
rengiu naujus ir perstatai į. 

<ų rūšių namo apšildymo F 
lir-conditioning į naujus ir F 
holus. Įrengiu vandens boiltf 
rtogu riñas (gutters). DarW 
karnas greit sąžiningai ir gan* 

Apskaičiavimai nemoka®1 
Turiu leidimus dirbti miN" 

užmiesčiuose.
Domas žužauikH 

HEATING & SHEET
4444 So. Western Ave., Chicad 

Tel: VI 7-3447 .
HEATING CONTRACTOR

(statome šiltu oru pučiamoj 
vandens boilerius ir oro vės» 
Vieninteliai iš lietuvių turime 
leidimą dirbti naujuose

CICERO HEATING 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago!
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS -0U 
ir .i

VICTOR SKADE - ST W

A. ABALL ROOK
Įkurta prieš 50 mA

VISOKIUS STOGUS, rims t 
kamuosius vamzdžius sutaisė 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir/ 
me. Nudažome namus iš 
liekame “tuckpointing,’ darbu* 
apdrausti, visas darbas garaDfl

S k a m b i n k i

LA lr6047 arba R0>
Įkainavimas veltui, kreipkitės




